



तिलोत्तमा नगरपालिका

स्थानीय राजपत्र

खण्ड ७) तिलोत्तमा, साउन महिना २१ गते २०७९, साल (संख्या १)

भाग : १

तिलोत्तमा नगरपालिका

तिलोत्तमा नगरपालिकाको दोस्रो नगरसभा (दोस्रो अधिवेशन) प्रथम बैठकले बनाएको तल लेखिए बमोजिमको ऐन सर्वसाधारणको जानकारीको लागि प्रकाशन गरिएको छ ।

सम्बत् २०८० सालको ऐन नं. १

ऐनको नाम : तिलोत्तमा नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८०

प्रस्तावना : तिलोत्तमा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम तिलोत्तमा नगरपालिकाको नगरसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

- (१) यस ऐनको नाम तिलोत्तमा नगरपालिकाको “आर्थिक ऐन, २०८०” रहेको छ ।
- (२) यो ऐन नगरसभाबाट स्वीकृत भई स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशन भए पश्चात २०८० श्रावण १ गते देखि तिलोत्तमा नगरपालिका क्षेत्रमा लागु हुनेछ ।

२. सम्पत्ति कर तथा भूमीकर : तिलोत्तमा नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्राधिकार भित्र देहाय बमोजिम सम्पत्ति कर र भूमीकर लगाईने छ ।

- (१) नगरपालिकाका क्षेत्र भित्र बनेका घर र सो घरले चर्चेको जग्गाको दोब्बर क्षेत्रफल सम्मको जग्गामा सम्पत्ति कर लगाईनेछ ।

- (२) यस दफाको प्रयोजनका लागि घर भन्नाले घर, गोदाम, हल, टहरा, सेड वा यस्तै संरचनालाई सम्झनुपर्नेछ ।
 - (३) उपदफा १ बमोजिम सम्पत्ति कर लगाउन भनि तोकिएका जग्गा बाहेकका अन्य जग्गामा भूमीकर लगाईनेछ ।
 - (४) आ.व.२०८०।०८१ का लागि सम्पत्ति कर तथा भूमीकर प्रयोजनका लागि घर र जग्गाको न्युनतम मूल्यांकन दर तथा मुल्यांकित रकममा लाग्ने सम्पत्ति करको दर अनुसूची (१), (२), (३) बमोजिम हुनेछ ।
 - ५) सम्पत्ति कर तथा भूमीकर सम्बन्धि थप व्यवस्था यस सम्बन्धि कार्यविधि बमोजिम हुनेछ ।
३. **घरजग्गा बहाल कर** : नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा बहालबाट प्राप्त आयमा कर्पोरेट हाउस (अनिवार्य रूपमा लेखापरीक्षण गराउने र मू.अ.करमा दर्ता भएका व्यवसायिक प्रतिष्ठान, फर्महरु, सहकारीहरु तथा सरकारी कार्यालयहरुलाई बहालमा दिएको भए त्यस्तो बहाल आयमा दश (१०%) का दरले, पानमा मात्र दर्ता भएका तर लेखापरीक्षण गर्न अनिवार्य नभएका साना फर्मलाई बहालमा दिएको भए त्यस्तो बहाल आयमा सात (७%) का दरले र आवासीय प्रयोजनका लागि व्यक्तिगत घर बहालमा दिएको भए त्यस्तो बहाल आयमा चार (४%) दरले घरजग्गा बहालकर लगाईनेछ । घरजग्गा बहालकर प्रयोजनका लागि घरजग्गाको न्युनतम बहालदर अनुसूची (४) बमोजिम हुनेछ ।
४. **व्यवसाय कर** : नगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालनमा रहेका उद्योग, व्यापार, व्यवसाय र सेवामा व्यवसायको प्रकृति, पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूची (५) बमोजिम व्यवसाय कर लगाईनेछ ।
५. **सवारी साधन कर** : नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइनेछ ।
६. **विज्ञापन कर** : नगरपालिका क्षेत्रभित्र जडान भएका होर्डिङ बोर्ड, ग्लो साईनबोर्ड, भित्तेलेखन र ब्यानरमा अनुसूचि (७) बमोजिमको दरमा विज्ञापन कर लगाईनेछ ।
७. **बहाल बितौरी शुल्क** : देहाय बमोजिम बहाल बितौरी शुल्क लगाईनेछ ।
-

- (१) अव्यवस्थित, भूमीहिन र सुकुम्बासी बसोबास भएका स्थानमा घरले चर्चेको जग्गाको दोब्बर सम्मको जग्गा र सो जग्गामा निर्माण भएको घरमा अव्यवस्थित बसोबास व्यवस्थापन वापत बहाल विटौरी शुल्क लगाईनेछ ।
- (२) त्यसैगरि उपदफा (१) बाहेकको अव्यवस्थित, भूमीहिन र सुकुम्बासीले जोतभोग गर्दै आएको अन्य जग्गामा अव्यवस्थित बसोबास व्यवस्थापन वापत बहाल विटौरी शुल्क लगाईनेछ ।
- (३) उपदफा १ प्रयोजनका लागि आ.ब.२०८०।०८१ मा लागि घर जग्गाको न्युनतम मूल्यांकन दर अनुसूची (१) र (२) बमोजिम हुनेछ ।
- (४) उपदफा २ प्रयोजनका लागि आ.ब.२०८०।०८१ मा लागि जग्गाको न्युनतम मूल्यांकन दर अनुसूची (१) बमोजिमको दरमा २०% ले हुने रकम घटाई कायम गरिनेछ ।
- (५) उपदफा (१) र (२) बमोजिम मूल्यांकित रकममा अनुसूची (३)को दरमा करको हिसाब गरिनेछ ।
- (६) यस दफा प्रयोजनका लागि थप व्यवस्था सम्पत्ति तथा भूमीकर कार्यविधि बमोजिम नै हुनेछ ।
- (७) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्राधिकार भित्र आँफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका संरचनामा सञ्चालन हुने हाटबजार वा पसलमा बैठकी वापत अनुसूची (८) को दरमा बहाल विटौरी शुल्क लगाईनेछ ।

८. सेवा शुल्क, प्राकृतिक स्रोत व्यवस्थापन शुल्क तथा दस्तुर :

- (१) नगरपालिकाकाले दिने सिफारिस वा सेवामा लाग्ने दस्तूर एवं शुल्क, नक्सापास सम्बन्धि दस्तूर, नदीजन्य पदार्थ उत्खनन, व्यवस्थापन एवं नियमन वापतको राजस्व निर्माण, लगायतका विविध क्षेत्रमा अनुसूची (९) मा उल्लेखित दरमा र फोहरमैला व्यवस्थापन शुल्क वापत अनुसूची (११) मा उल्लेखित दरमा दस्तूर एवं शुल्क लगाईनेछ ।
- (२) कुनै पनि सिफारिस दिएको ३५ दिन पश्चात काम नभएको भनि काबु बाहिरको परिस्थिति बेगर पुनः सोही सिफारिस माग गर्न आएमा पुन सिफारिस दस्तूर लाग्नेछ ।

९. **कवाडी निकासी शुल्क** :तिलोत्तमा नगरपालिका क्षेत्रभित्र उत्पादन वा संकलन भएका पुनः प्रयोग हुन सक्ने मालवस्तु (रियुज) र प्रशोधन (रिसाईकल) पश्चात मात्र पुनः प्रयोग हुन सक्ने मालवस्तुमा अनुसूची (१०) बमोजिमको दरमा कवाड निकासी शुल्क लगाईनेछ ।
१०. **बहाल शुल्क** : तिलोत्तमा नगरपालिका क्षेत्रभित्र नगरपालिकाले निर्माण गरेका संरचनाको सञ्चालन निजि क्षेत्र मार्फत गराउनु परेमा वा नगरक्षेत्र भित्रका पोखरी बहालमा दिनुपरेमा सार्वजनिक खरिद नियमावली २०७७ को परिच्छेद १२ बमोजिमको प्रकृयाबाट बहाल शुल्क लगाईनेछ ।
११. **मनोरञ्जन कर** : तिलोत्तमा नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सिनेमा हल, पार्क, उद्यान, क्यासिनो, मेला महोत्सव, व्यापार मेला, सर्कस आदी जस्ता क्षेत्रमा लुम्बिनी प्रदेश सरकारको मनोरञ्जन कर नियमावली २०७६ बमोजिम तोकिएको प्रकृयाबाट बहाल शुल्क लगाईनेछ ।
१२. **अन्य शुल्क** : पर्यटन शुल्क, ट्रेकिङ्ग, क्योकिङ, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर च्याप्टीङ्ग शुल्क, पार्किङ शुल्क, जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर, मनोरञ्जन कर जस्ता कर दस्तुर तथा शुल्कहरू लगाउन आवश्यक ठानेमा नगरकार्यपालिकाको बैठकबाट निर्णय गरी लागु गर्न सकिने छ । तर त्यस्ता करदस्तुर तथा शुल्क सम्बन्धी कार्यपालिकाबाट भएको निर्णय नगर सभा बसेको पहिलो बैठकबाट अनुमोदन गर्नुपर्नेछ, अनुमोदन नभएमा सो निर्णय स्वतः निस्कृय भएको मानिनेछ ।
१३. **कर छुट दिन सकिने** :
- (१) यस ऐन बमोजिम सम्पत्ति कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई देहाय बमोजिम कर छुट दिन सकिनेछ ।
- (क) आ.व.२०८०।०८१ मा बुझाउनु पर्ने सम्पत्ति कर, भूमीकर तथा अव्यवस्थित बसोबास व्यवस्थापन शुल्क २०८० आश्विन मसान्त भित्र बुझाएमा कर रकमको १० प्रतिशतले हुने रकम र २०८० पौष मसान्त भित्र बुझाएमा ५%ले हुने रकम छुट दिईनेछ ।
- (ख) एकल महिलाको नाममा रहेको सम्पत्तिमा र कम्तिमा पचास जना नेपाली नागरिकलाई रोजगारी दिने उत्पादनमुलक चालु उद्योगको नाममा रहेको सम्पत्तिमा लाग्ने करमा पन्ध्र प्रतिशत छुट दिईनेछ ।

(२) यस ऐन बमोजिम व्यवसाय कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई देहाय बमोजिम कर छुट दिन सकिनेछ ।

(क) नविकरण गर्दाका बखत मात्र छुट पाउने

१) आ.व.२०८०।०८१ को व्यवसाय कर २०८० आश्विन मसान्त भित्रै बुझाएमा कर रकमको १० प्रतिशतले हुने रकम र २०८० पौष मसान्त भित्र बुझाएमा कर रकमको ५ प्रतिशतले हुने रकम छुट दिन सकिनेछ ।

(ख) दर्ता वा नविकरण गर्दाका बखत छुट पाउने

(१) कृषि उपज उत्पादन तथा पशुपंछीपालन व्यवसायमा लाग्ने व्यवसाय करको ५०% ले हुने रकम छुट दिईनेछ ।

(२) महिला मात्र सदस्य भएको सहकारी संस्थाको व्यवसाय करमा ७५% छुट दिईनेछ ।

(३) वातावरण प्रदुषण कम गर्ने प्लाण्ट जडान गरि वातावरण प्रदुषण कम गर्ने उद्योग र आफ्नो उत्पादन प्लाष्टिकको सट्टामा कपडा वा कागजमा प्याकिङ गर्ने उद्योगलाई लाग्ने व्यवसाय करमा ५०% ले हुने रकम छुट दिईनेछ ।

(४) नेपालीलाई मात्र रोजगार दिई कम्तिमा पाँच सय पर्यटक (आन्तरिक र बाह्य) होटल व्यवसायीको व्यवसाय करमा २५% छुट दिईनेछ ।

(५) तिलोत्तमा लगानी सम्मेलनमा नगरपालिकाबाट प्रस्ताव गरिएका २२ वटाआयोजनाहरूको सूची भित्रबाट सम्मेलनको दौरानमा लगानी सम्झौता भएका वा सम्मेलन सम्पन्न भएको ६ महिना (१८० दिन) भित्र लगानी सम्झौताको लागि प्रस्ताव पेश हुन आई लगानी सम्झौता भई १ वर्ष भित्र आयोजनाको कार्यारम्भ भएमा यस्ता आयोजनाहरूलाई नगरपालिकाबाट अनुसूची १२ बमोजिमको छुट एवं सुविधा उपलब्ध गराउन सकिनेछ ।

(६) तिलोत्तमा लगानी सम्मेलनको दौरानमा वा सम्मेलन समापन भएको ६ महिना (१८० दिन) भित्र सम्मेलनबाट प्रभावित एवं आकर्षित भई व्यवसायीहरूबाट उपदफा २ (च) बमोजिम पेश भएका सूची बाहेक लगानीको अन्य आयोजनाहरूको प्रस्ताव पेश हुन आई लगानी सम्झौता

- भएको १ वर्ष भित्रमा आयोजनाको कार्यारम्भ भएमा यस्ता आयोजनाहरूलाई गरपालिकाबाट अनुसूची १३ बमोजिमको छुट एवं सुविधा उपलब्ध गराउन सकिनेछ ।
- (७) 'ख' र 'ग' वर्गका अपाङ्गता भएका व्यक्तिले संचालन गरेका उद्योग व्यवसाय लाग्ने व्यवसाय करमा शत प्रतिशत छुट दिईनेछ ।
- (८) अपाङ्गता भएका व्यक्ति वा महिला स्यमले ठेला, रिक्सा, ई-रिक्सा तथा टेम्पो सञ्चालन सम्बन्धि व्यवसाय गरेको भए त्यस्ता साधन दर्ता, नविकरण वा नामसारी गर्दा लाग्ने दस्तूरमा २५% छुट दिईनेछ । तर त्यस्ता व्यक्तिको नाममा दर्ता गरि अन्य व्यक्तिले सञ्चालन गरेको भएमा यो छुट दिईनेछैन ।
- (३) देहायको अवस्थामा यस ऐन बमोजिमको सम्पत्ति तथा भुमीकर कर लगाईने छैन
- (क) नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार वा स्थानीय सरकारको स्वामित्वमा रहेको घर र जग्गा
- (ख) सरकारी अस्पतालको भवन र जग्गा,
- (ग) गुठीको स्वामित्वमा रहेको जग्गा,
- (घ) सरकारी शिक्षण संस्था र अन्य सरकारी निकायको स्वामित्वमा रहेको भवन र जग्गा,
- (ङ) धार्मिक संस्था (मन्दिर, गुम्बा, चर्च, मस्जिद आदि) को भवन र जग्गा,
- (च) खानेपानी सङ्कलन पोखरी, हवाई मैदान, विद्युत उत्पादन गृह, मसानघाट, बसपार्क, रंगशाला, उद्यान, पार्क जस्ता सार्वजनिक उपयोगका स्थलहरू,
- (ज) लालपुर्जामा जग्गा भएको तर उक्त जग्गा सडक/बाटोले काटेको हकमा काटेको जति जग्गा ।
- (छ) राजदूतावास, वाणिज्य नियोग, कुटनैतिक नियोगका भवन र जग्गा,
- (४) आर्थिक विपन्नता, प्रकोप पीडित, कोभिड स्वास्थ्य विमा, पशु विमा तथा नेपाल सरकार वा प्रदेश सरकारले तोकेको कडा रोगको

औषधि उपचारको लागि सिफारिस गर्दा यस ऐन बमोजिम लाग्ने सिफारिस दस्तूर मिनाह दिईनेछ ।

- (५) यस ऐन बमोजिम घरबहाल कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुले एकमुष्ट वार्षिक कर अग्रिम रुपमा २०८० आश्विन भित्र बुझाएमा कर रकमको १०% ले हुने रकम छुट दिइनेछ ।
- (६) नगरपालिकामा दर्ता हुने कृषि प्रयोजनका लागि निर्माण हुने भवन र सामुदायिक विद्यालयको भवनको नक्सापास गर्दा गर्दा लाग्ने नक्सापास दस्तूरको शत प्रतिशत छुट दिन सकिनेछ ।
- (७) तिलोत्तमा नगरपालिकामा स्थापना हुने तरकारी तथा फलफुल र पशुपंछि बजारको लागि आवश्यक पर्ने ट्रस निर्माण गर्दा लाग्ने नक्सापास दस्तूरको पचास (५०) प्रतिशत छुट दिन सकिनेछ ।
- (८) सरकारले तोकेको समर्थन मुल्यमा कृषि उपज खरिद गरि भण्डारण गर्ने सहकारीलाई भण्डार घर निर्माण गर्दा लाग्ने नक्सापास दस्तूरको शत प्रतिशत छुट दिन सकिनेछ ।
- (९) यस ऐन बमोजिमको कुनै राजस्व बोलपत्रको माध्ययमबाट संकलन गर्दा बोलपत्रदाताले कबोल गरेको रकम एकमुष्ट रुपमा अग्रिम दाखिला गरेमा १०% सम्म छुट दिन सकिनेछ । यस्तो छुट पश्चात कायम हुने कबोल रकम उक्त ठेक्काको न्युनतम अंक भन्दा घटी हुन गरि दिईनेछैन । त्यसै गरि स्थानीय तह र प्रदेशको अधिकारमा रहेका (विभाज्य कोषमा राजस्व दाखिला हुने) आय शीर्षकबाट बोलपत्रका माध्ययमबाट राजस्व संकलन गर्दा गर्दा यस्तो छुट दिईनेछैन ।

नोट : नियम ११ को उपनियम ६, ७ र ८ बमोजिमको सहुलियतका िलनका लागि यसको पुष्टि गर्ने प्रमाण अनिवार्य रुपमा पेश गर्नुपर्नेछ ।

१४. बक्यौतामा हर्जाना लाग्ने :

- (१) हरेक चालु आ.व.को कर चालु आ.व. भित्रै बुझाउनु करदाताको कर्तव्य हुनेछ ।
- (२) यस ऐन बमोजिम आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ मा बुझाउनुपर्ने कर २०८१ असार मसान्त भित्र नबुझाई बक्यौता रहेमा तत्पश्चात ५० प्रतिशत हर्जाना लाग्नेछ ।
- (३) आ.व. २०८०।०८१ भन्दा अगाडिका आ.व.मा तत्कालिन आर्थिक ऐन बमोजिम यस नगरपालिकालाई कर तिर्ने दायित्व भएका करदाताले

चालु आ.व.२०८०।०८१ मा कर बुझाउन ल्याएमा पनि ५० प्रतिशत हर्जाना सहित कर बुझाउनुपर्नेछ ।

१५ प्रोत्साहन गरिने :

- (१) दफा (८) बमोजिमको प्राकृतिक स्रोत व्यवस्थापनबाट उठेको राजस्व मध्ये नगरपालिकाको संचितकोषमा दाखिला हुने अंशको २५% ले हुने रकम राजश्व संकलन हुने वडालाई प्रोत्साहन स्वरुप वडाको बजेट शिलिङ्गमा थप गरि पूर्वाधार निर्माण कार्यक्रमका लागि विनियोजन गरिनेछ ।
- (२) यसैगरि वडा कार्यालयको राजश्व संकलन र परिचालन क्षमता बढाउनको लागि वडा कार्यालयबाट असुल हुने आन्तरिक राजश्वको २०% ले हुने रकम प्रोत्साहन स्वरुप सम्बन्धित वडाको बजेट शिलिङ्गमा थप गरि पूर्वाधार निर्माण कार्यक्रमका लागि विनियोजन गरिनेछ ।

१६. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि : यो ऐन र अनुसूचीमा भएको व्यवस्थाको थप व्याख्या, वर्गिकरण गरी कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि नगरकार्यपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

१७. करका दर संशोधन नहुने : यो ऐन लागु भएपछि सामान्यतया आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को विचमा यस ऐनका अनुसूचीमा उल्लेखित करका दरहरु संशोधन गर्न सकिने छैन । तर नगरसभाले यस ऐनका अनुसूचीमा छुटेका करको दायरा समावेस गर्न बाधा पर्नेछैन ।

अनुसूचीहरू
अनुसूची १

आ.व.२०८०।०८१ का लागि सम्पत्तिकर तथा भूमीकर प्रयोजनका लागि जग्गाको मुल्यांकन दर देहाय बमोजिम कायम गरिनेछ ।

हालको वडा नं.	साविक गाविस	जग्गा वर्गिकरण	न्युनतम मुल्यांकन दर
१-४	शंकरनगर	मालपोत कार्यालय बुटवलले	
५-६	आनन्दवन	आ.व.२०८०/०८१ को घरजग्गा रजिष्ट्रेशन	
७-९	करहिया	प्रयोजनको लागि निर्धारण गरे बमोजिम	
१०-१२	मक्रहर	हुनेछ ।	
१३-१४	टिकुलीगढ	मालपोत कार्यालय भैरहवाले	
१५-१६	मधवलिया	आ.व.२०८०/०८१ को घरजग्गा रजिष्ट्रेशन	
१७	गंगोलिया	प्रयोजनको लागि निर्धारण गरे बमोजिम	
		हुनेछ ।	

अनुसूची २

आ.व.२०८०।०८१ का लागि सम्पत्तिकर प्रयोजनका लागि घर/संरचनाको न्युनतम मूल्यांकन देहाय बमोजिम गरिनेछ ।

क्र. सं.	संरचनाको किसिम	मुल्यांकन दर प्रति वर्गफुट
१	आर.सि.सि. व्यवसायिक घर २०७० साल भन्दा अगाडी बनेको भएमा	२०००.००
२	आर.सि.सि. व्यवसायिक घर २०७० साल भन्दा पछाडी बनेको भएमा	२२००.००
३	आर.सि.सि. आवासीय घर २०७० साल भन्दा अगाडी बनेको भएमा	१५००.००
४	आर.सि.सि. आवासीय घर २०७० साल भन्दा पछाडी बनेको भएमा	१७००.००
५	लोड वियरिङ्ग भवन आवासीय/व्यवसायिक	१०००.००
६	आर.सि.सि. विद्यालय, संघसंस्था, अस्पताल आदी	१८००.००
७	पिलर (आ.सि.सि. र स्टील) भएको ट्रेस	१०००.००
८	पिलर नभएको ट्रेस	६००.००
९	कच्ची घर खरको छाना सहितको घर /अन्य	५००.००
१०	गाईभैसी, पशुपछि पालन गर्ने गोठ टहरा	५००.००

अनुसूची ३

आ.व.२०८०।०८१ का लागि सम्पत्तिकर तथा भूमिकर प्रयोजनका लागि प्रत्येक करदाताको जग्गा र जग्गामा बनेको संरचनाको कुल मुल्यांकित रकममा देहाय बमोजम हुनेगरी करको गणना गरिनेछ ।

क्र.सं.	रु. देखि	रु. सम्म	आ.व.०७९।०८० को करको दर	आ.व.०७८।०८१ को करको दर
१	०१ देखि	१० लाख सम्म	एकमुष्ट रु.१००।	एकमुष्ट रु.१००।
२	१० लाख १ देखि	२० लाख सम्म	०.०११	०.०११
३	२० लाख १ देखि	५० लाख सम्म	०.०१५	०.०१५
४	५० लाख १ देखि	१ करोड सम्म	०.०२३	०.०२३
५	१ करोड १ देखि	२ करोड सम्म	०.०२७	०.०२७
६	२ करोड १ देखि	५ करोड सम्म	०.०२९	०.०२९
७	५ करोड १ देखि	१० करोड सम्म	०.०३१	०.०३१
८	१० करोड १ देखि	२० करोड सम्म	०.०३३	०.०३३
९	२० करोड १ देखि	४० करोड सम्म	०.०३५	०.०३५
१०	४० करोड १ देखि	१ अरब सम्म	०.०४०	०.०४०

अनुसूची ४

आ.व.२०८०।०८१ मा बहालकर गणना गर्दा जग्गाको हकमा बहालमा दिने/लिने पक्षले स्वघोषणा गरेको आधारमा बहाल कर गणना गरिनेछ । घर संरचनाको बहाल गणना गर्दा हकमा कर्पोरेट हाउसहरुको लागि लिएका/दिएका संरचनाको हकमा सम्भौतामा उल्लेखित बहाल रकमबाट गरिनेछ । अन्य घर/संरचनाको देहाय बमोजमको न्युनतम बहाल नघट्ने गरि कर गणना गरिनेछ ।

क्र.स	विवरण	०७९।०८० रु.	०८०।०८१ रु.
१	व्यवसायिक घर बहाल करको लागि प्रति महिना न्युनतम बहाल दर	प्रति वर्गफुट	प्रति वर्गफुट
क	सिद्धार्थ राजमार्गको बजार क्षेत्रको मुख्य चोक देखि चारैतर्फ २०० मिटर सम्म वा मुख्य बजार क्षेत्रहरुमा		
	१) बाह्य सटर तथा कोठाहरु	४२.००	४२.००
	२) भित्री कोठाहरु	२०.००	२०.००
ख	सिद्धार्थ राजमार्गको बजार क्षेत्रको मुख्य चोक देखि चारैतर्फ २०० मिटर बाहिर वा सामान्य बजार क्षेत्रहरुमा		
	१) बाह्य सटर तथा कोठाहरु	२९.००	२९.००
	२) भित्री कोठाहरु	१०.००	१०.००
ग	सिद्धार्थ राजमार्ग बाहेकका भित्रि सडकमा रहेको बजार तथा बजारोन्मुख क्षेत्रहरुमा		
	१) बाह्य सटर तथा कोठाहरु	१४.००	१४.००
	२) भित्री कोठाहरु	७.००	७.००
घ	माथिका क ख ग क्षेत्र बाहेकका बाँकी क्षेत्रहरुमा		
	१) बाह्य सटर तथा कोठाहरु	७.००	७.००

क्र.स	विवरण	०७९।०८० रु.	०८०।०८१ रु.
	२) भित्री कोठाहरु	३.५०	३.५०
२	आवासिय घर बहाल करको लागि प्रति महिना न्युनतम बहाल दर		
क	सिद्धार्थ राजमार्गको बजार क्षेत्रको मुख्य चोक देखि चारैतर्फ २०० मिटर सम्म वा मुख्य बजार क्षेत्रहरुमा		
	१) बाह्य सटर तथा कोठाहरु	१८.००	१८.००
	२) भित्री कोठाहरु	९.००	९.००
ख	सिद्धार्थ राजमार्गको बजार क्षेत्रको मुख्य चोक देखि चारैतर्फ २०० मिटर बाहिर वा सामान्य बजार क्षेत्रहरुमा		
	१) बाह्य सटर तथा कोठाहरु	१४.००	१४.००
	२) भित्री कोठाहरु	७.००	७.००
ग	सिद्धार्थ राजमार्ग बाहेकका भित्रि सडकमा रहेको बजार तथा बजारोन्मुख क्षेत्रहरुमा		
	१) बाह्य सटर तथा कोठाहरु	११.००	११.००
	२) भित्री कोठाहरु	५.००	५.००
घ	माथिका क ख ग क्षेत्र बाहेकका बाँकी क्षेत्रहरुमा		
	१) बाह्य सटर तथा कोठाहरु	७.००	७.००
	२) भित्री कोठाहरु	३.५०	३.५०

अनुसूची ५

आ.व.२०८०।०८१ का लागि देहाय बमोजिम व्यवसाय कर लगाईनेछ ।

क्र.स	विवरण	०७९।०८० रु.	०८०।०८१ रु.
१	मदिरा पसल		
क	क) मुख्य वितरक (डिलर)	१००००.००	१००००.००
ख	ख) थोक बिक्रेता	६०००.००	६०००.००
ग	ग) खुद्रा विक्रेता	३०००.००	३०००.००
२	सूर्तिजन्य		
क	क) वितरक (डिलर)	८०००.००	८०००.००
ख	ख) थोक वितरक	४०००.००	४०००.००
ग	ग) खुद्रा विक्रेता	१५००.००	१५००.००
३	हल्का पेयपदार्थ		
क	क) वितरक (डिलर)	५०००.००	५०००.००
ख	ख) थोक वितरक	४०००.००	४०००.००
ग	ग) खुद्रा विक्रेता	१०००.००	१०००.००
४	सुनचाँदी पसल		
क	क) ठुला पसल (रु.२० लाख माथिको पूजि)	५०००.००	५०००.००
ख	ख) मझौला (रु.५ देखि २० लाख सम्मको पूजि)	४०००.००	४०००.००
ग	ग) साना (रु.५ लाख सम्मको)	२५००.००	२५००.००
घ	घ) ग्यारेण्ट गहना पसल	२५००.००	२५००.००
५	औषधी उत्पादक तथा बिक्रेता		
क	क) उत्पादक क वर्गका	२५०००.००	२५०००.००
ख	ख) उत्पादक ख वर्गका	१५०००.००	१५०००.००
ग	ग) थोक बिक्रेता	६०००.००	६०००.००
घ	घ) खुद्रा पसल डाक्टर भएको	४०००.००	४०००.००
ङ	ङ) खुद्रा पसल डाक्टर नभएको	१५००.००	१५००.००
च	च) सर्जिकल सामानको बिक्रेता	५०००.००	५०००.००
६	आर्युवेदिक औषधी		
क	क) उत्पादक क वर्गका	१००००.००	१००००.००

खण्ड ७) तिलोत्तमा, साउन महिना २१ गते २०८० साल (संख्या १)

क्र.स	विवरण	०७९।०८० रु.	०८०।०८१ रु.
ख	उत्पादक ख वर्गका	५०००.००	५०००.००
ग	थोक विक्रेता	१५००.००	१५००.००
घ	खुद्रा विक्रेता	१०००.००	१०००.००
७	एग्रोभेट पसल		
क	कृषिजन्य सामग्री, विउविजन, औषधी र अन्य सामग्रीको थोक पसल	२०००.००	२०००.००
ख	कृषिजन्य सामग्री, विउविजन, औषधी र अन्य सामग्रीको खुद्रा पसल	१५००.००	१५००.००
ग	कृषिजन्य सामग्री र विउविजन मात्र थोक पसल	१५००.००	१५००.००
घ	कृषिजन्य सामग्री र विउविजन मात्र खुद्रा पसल	१०००.००	१०००.००
८	स्टेशनरी तथा खेलकुद सामग्री पसल		
क	थोक विक्री पसल	५०००.००	५०००.००
ख	खुद्रा विक्री पसल क वर्ग	३५००.००	३५००.००
ग	खुद्रा विक्री पसल ख वर्ग	१५००.००	१५००.००
९	कस्मेटिक पसल		
क	थोक विक्री पसल	५०००.००	५०००.००
ख	खुद्रा विक्री पसल क वर्ग	२०००.००	२०००.००
ग	खुद्रा विक्री पसल ख वर्ग	१०००.००	१०००.००
१०	वर्कशप		
क	क. मोटर पार्टस तथा बोर्डि विल्डर्स सामग्री ठुला	६०००.००	६०००.००
ख	ख. मोटर पार्टस तथा बोर्डि विल्डर्स सामग्री साना	४०००.००	४०००.००
ग	ग. मोटर साइकल वक्स सप	२०००.००	२०००.००
११	लुब्रिकेशन सेक्सन तर्फ		
क	थोक विक्री पसल	५०००.००	५०००.००

खण्ड ७) तिलोत्तमा, साउन महिना २१ गते २०८० साल (संख्या १)

क्र.स	विवरण	०७९।०८० रु.	०८०।०८१ रु.
ख	खुद्रा बिक्री पसल	२०००.००	२०००.००
१२	प्लाई तथा ग्लास हाउस		
क	थोक बिक्री पसल	४०००.००	४०००.००
ख	खुद्रा बिक्री पसल क वर्ग	२५००.००	२५००.००
ग	खुद्रा बिक्री पसल ख वर्ग	१५००.००	१५००.००
१३	कपडा तथा फेन्सी पसल		
क	थान कपडा पसल		
	थोक बिक्री पसल	५०००.००	५०००.००
	खुद्रा बिक्री पसल क वर्ग	३०००.००	३०००.००
	खुद्रा बिक्री पसल ख वर्ग	१५००.००	१५००.००
ख	स्वदेशी तयारी कपडा पसल		
	थोक बिक्री पसल	२५००.००	२५००.००
	खुद्रा बिक्री पसल क वर्ग	१५००.००	१५००.००
	खुद्रा बिक्री पसल ख वर्ग	१०००.००	१०००.००
ग	फैन्सी कपडा पसल		
	थोक बिक्री पसल	५०००.००	५०००.००
	खुद्रा बिक्री पसल क वर्ग	३०००.००	३०००.००
	खुद्रा बिक्री पसल ख वर्ग	२०००.००	२०००.००
१४	व्याग हाउस		
क	थोक बिक्री पसल	५०००.००	५०००.००
ख	खुद्रा बिक्री पसल क वर्ग	२०००.००	२०००.००
ग	खुद्रा बिक्री पसल ख वर्ग	१०००.००	१०००.००
१५	धागो, टाँक, चुडी, श्रृंगार पसल		
क	थोक बिक्री पसल	३०००.००	३०००.००
ख	खुद्रा बिक्री पसल क वर्ग	१५००.००	१५००.००
ग	खुद्रा बिक्री पसल ख वर्ग	१०००.००	१०००.००
१६	ईलेक्ट्रोनिक पसल		
क	थोक बिक्री पसल	८०००.००	८०००.००
ख	खुद्रा बिक्री पसल क वर्ग	६०००.००	६०००.००
ग	खुद्रा बिक्री पसल ख वर्ग	४०००.००	४०००.००

खण्ड ७) तिलोत्तमा, साउन महिना २१ गते २०८० साल (संख्या १)

क्र.स	विवरण	०७९।०८० रु.	०८०।०८१ रु.
घ	घडी रेडियो आदी	१५००.००	१५००.००
ङ	अडियो भिडीयो	१०००.००	१०००.००
१७	विद्युत सामग्री पसल		
क	थोक बिक्री पसल	६०००.००	६०००.००
ख	खुद्रा बिक्री पसल क वर्ग	३०००.००	३०००.००
ग	खुद्रा बिक्री पसल ख वर्ग	१५००.००	१५००.००
१८	हार्डवयर, मेशिनरी, पेन्ट्स, सेनेटरी, मार्बल, पसल		
क	थोक बिक्री पसल	८०००.००	८०००.००
ख	खुद्रा बिक्री पसल क वर्ग	५०००.००	५०००.००
ग	खुद्रा बिक्री पसल ख वर्ग	३०००.००	३०००.००
घ	प्लम्बिङ (सामग्री र सेवा समेत भएको क वर्ग)	३०००.००	३०००.००
ङ	प्लम्बिङ (सामग्री र सेवा समेत भएको ख वर्ग)	२०००.००	२०००.००
च	प्लम्बिङ (सामग्री मात्र भएको)	१५००.००	१५००.००
छ	फल्स सिलिङ्ग व्यवसाय क वर्ग	५०००.००	५०००.००
ज	फल्स सिलिङ्ग व्यवसाय ख वर्ग	३०००.००	३०००.००
१९	पेट्रोलियम पदार्थ		
क	३ पम्प वा माथी	१००००.००	१००००.००
ख	२ पम्प भएको (डिलर समेत)	७०००.००	७०००.००
ग	१ पम्प भएको	५०००.००	५०००.००
च	मट्टितेल मात्र बिक्री	५०००.००	५०००.००
छ	ग्यास सिलिण्डर डिलर	८०००.००	८०००.००
ज	ग्यास सिलिण्डर थोक	५०००.००	५०००.००
झ	ग्यास सिलिण्डर खुद्रा	२०००.००	२०००.००
२०	स्टिल आल्मुनियम पसल		
क	थोक बिक्री पसल	१००००.००	१००००.००
ख	खुद्रा बिक्री पसल (सामग्री मात्र बिक्री गर्ने)	३०००.००	३०००.००

खण्ड ७) तिलोत्तमा, साउन महिना २१ गते २०८० साल (संख्या १)

क्र.स	विवरण	०७९१०८० रु.	०८०१०८१ रु.
ग	तयारी सामान बनाई विक्री गर्ने	२०००.००	२०००.००
२१	फर्निचिङ्ग पसल (पर्दा, कार्पेट, गलैचा आदी)		
क	थोक विक्री पसल	८०००.००	८०००.००
ख	खुद्रा विक्री पसल क वर्ग	५०००.००	५०००.००
ग	खुद्रा विक्री पसल ख वर्ग	३०००.००	३०००.००
२२	सवारी साधन एजेन्सी तथा विक्री पसल		
क	बस, ट्रक, ट्याक्टर, जिप, कार, भ्यान डिलर	२५०००.००	२५०००.००
ख	मोटरसाइकल डिलर	१५०००.००	१५०००.००
ग	मोटरसाइकल तथा अन्य सवारी साधनको डिलर स्वदेशी	५०००.००	५०००.००
घ	साइकल डिलर	२०००.००	२०००.००
ङ	रि-कन्डिसन हाउस कार, भ्यान	६०००.००	६०००.००
च	रि-कन्डिसन हाउस मोटरसाइकल, स्कुटर	४०००.००	४०००.००
छ	टायर डिलर हेभी सवारी साधन	७०००.००	७०००.००
ज	टायर डिलर लाईट सवारी साधन	५०००.००	५०००.००
झ	जेनेटर डिलर	१५०००.००	१५०००.००
ञ	पम्पसेट डिलर	५०००.००	५०००.००
ट	विविध विषयका सामान सप्लायर्स तथा एजेन्सीहरु क वर्ग	६०००.००	६०००.००
ठ	विविध विषयका सामान सप्लायर्स तथा एजेन्सीहरु ख वर्ग	३०००.००	३०००.००
ड	ढुवानी तथा ट्रान्सपोर्ट	५०००.००	५०००.००
ढ	पेन्टसको डिलर	२५०००.००	२५०००.००
ण	पेन्टसको थोक	१००००.००	१००००.००
त	पेन्टसको खुद्रा	५०००.००	५०००.००
२३	दैनिक उपभोग्य वस्तु		
क	खाद्य सप्लायर्स	८०००.००	८०००.००

खण्ड ७) तिलोत्तमा, साउन महिना २१ गते २०८० साल (संख्या १)

क्र.स	विवरण	०७९।०८० रु.	०८०।०८१ रु.
ख	गल्ला थोक	८०००.००	८०००.००
ग	खाद्यन्न किराना थोक	५०००.००	५०००.००
घ	खाद्यन्न किराना खुद्रा क वर्ग	३०००.००	३०००.००
ङ	खाद्यन्न किराना खुद्रा ख वर्ग	०.००	२०००.००
च	खाद्यन्न किराना खुद्रा ग वर्ग	१०००.००	१०००.००
छ	साना किराना पसल (घुम्टि)	७००.००	७००.००
ज	आलु प्याज लसुन आदीको थोक	८०००.००	८०००.००
झ	पुजा सामग्री बिक्री क वर्ग	१५००.००	१५००.००
ञ	पुजा सामग्री बिक्री ख वर्ग	१०००.००	१०००.००
ट	डिपार्टमेण्टल स्टोर (मार्ट) क वर्ग	५०००.००	५०००.००
ठ	डिपार्टमेण्टल स्टोर (मार्ट) ख वर्ग	३०००.००	३०००.००
ड	डिपार्टमेण्टल स्टोर (मार्ट) ग वर्ग	२०००.००	२०००.००
२४	फलफुल पसल		
क	थोक बिक्री पसल	५०००.००	५०००.००
ख	खुद्रा बिक्री पसल सटर	१५००.००	१५००.००
घ	ठेलामा राखिने पसल	१०००.००	१०००.००
२५	हरियो तरकारी पसल		
क	थोक बिक्री पसल	५०००.००	५०००.००
ख	खुद्रा बिक्री पसल क वर्ग	१२००.००	१२००.००
ग	खुद्रा बिक्री पसल ख वर्ग	६००.००	६००.००
२६	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा		
क	चिकित्सक		
	कन्सल्टेन्ट डक्टर (एम.डी.)	८०००.००	८०००.००
	मेडिकल अफिसर (एम वि. वि. एस)	५०००.००	५०००.००
	कविराज	२०००.००	२०००.००
ख	कन्सल्टेन्स सेवा		
	इन्जिनियरिङ फर्म परामर्श सेवा / दर्ता तथा नविकरण	१००००.००	१००००.००

खण्ड ७) तिलोत्तमा, साउन महिना २१ गते २०८० साल (संख्या १)

क्र.स	विवरण	०७९१०८० रु.	०८०१०८१ रु.
ग	कानुन तथा लेखापढी व्यवसायि		
	ल फर्म तथा कानुन परामर्श सेवा	५०००.००	५०००.००
	लेखापढी व्यवसायी सेवा	१,०००.००	१,०००.००
घ	लेखा परिक्षण व्यवसाय तर्फ		
	चाटर्ड एकाउण्टेण्ट	७०००.००	७०००.००
	रजिष्टर्ड रेखापरीक्षक	२०००.००	२०००.००
	लेखा तथा कर परामर्शदाता	१५००.००	१५००.००
ङ	दन्त तथा नेत्र चिकित्सक		
	डेन्टल क्लिनिक, आँखा क्लिनिक डाक्टर नभएका	३५००.००	३५००.००
	दन्त चिकित्सक, आँखा चिकित्सक डाक्टर भएका	५०००.००	५०००.००
	पशु चिकित्सक	२५००.००	२५००.००
२७	अनुसन्धानकर्ता परामर्श दाता		
क	अनुसन्धान कर्ता	२५००.००	२५००.००
ख	कम्प्यूटर एनालिस्ट तथा प्रोग्रामर (सफ्टवेयर निर्माता)	३०००.००	३०००.००
ग	सफ्टवेयर परामर्शदाता (सफ्टवेयर सेवाप्रदायक)	१५००.००	१५००.००
घ	विमा एजेन्ट	२५००.००	२५००.००
ङ	सर्भेएर	२५००.००	२५००.००
च	नोटरी पब्लिक अनुवाद	५०००.००	५०००.००
छ	शेयर एजेण्ट	५०००.००	५०००.००
२८	निर्माण व्यवसाय		
क	निर्माण व्यवसायी क वर्ग	६००००.००	६००००.००
ख	निर्माण व्यवसायी ख वर्ग	४५०००.००	४५०००.००
ग	निर्माण व्यवसायी ग वर्ग	२५०००.००	२५०००.००
घ	निर्माण व्यवसायी घ वर्ग	१२०००.००	१२०००.००
ङ	विदेशी निर्माण व्यवसायी	१०५०००.००	१०५०००.००
च	विदेशी परामर्श दाता	२५०००.००	२५०००.००

खण्ड ७) तिलोत्तमा, साउन महिना २१ गते २०८० साल (संख्या १)

क्र.स	विवरण	०७९।०८० रु.	०८०।०८१ रु.
छ	घ निर्माण व्यवसायी दर्ता सिफारिस	१०००.००	१०००.००
२९	भवन निर्माणकर्ता (ईजाजत प्राप्त नगरेका ठेकेदार)		
क	आफ्नै मिक्सचर र सटरिड सामान भएको व्यवसायी	१००००.००	१००००.००
ख	आफ्नै सटरिड सामान मात्र भएको व्यवसायी	५०००.००	५०००.००
ग	उपरोक्त सामग्री नभएको भवन निर्माण व्यवसायी	५०००.००	५०००.००
३०	सटरिड व्यवसायी		
क	सटरिड व्यवसाय क वर्ग	५०००.००	५०००.००
ख	सटरिड व्यवसाय ख वर्ग	२५००.००	२५००.००
३१	वाटर डिलिड व्यवसायी		
क	वाटर डिलिड क गाडी भएको	१००००.००	१००००.००
ख	वाटर डिलिड ख	५०००.००	५०००.००
३२	उत्पादनमुलक उद्योग		
	भोला, प्लेट, चम्चा उत्पादन गर्ने उद्योग दर्ता नविकरण गरिने छैन		
क	प्लास्टिक उद्योग (भोला, प्लेट, चम्चा उत्पादन बाहेक)	१००००.००	१००००.००
ख	चप्पल उद्योग क वर्ग	६०००.००	६०००.००
ग	चप्पल उद्योग ख वर्ग	३०००.००	३०००.००
घ	स्टिल, आल्मुनियम र ग्लिल उद्योग	६०००.००	६०००.००
ङ	फलामको ग्लिल वा आल्मुनियम उद्योग मात्र	४०००.००	४०००.००
च	साबुन उद्योग क वर्ग	१००००.००	१००००.००
छ	साबुन उद्योग ख वर्ग	७०००.००	७०००.००
ज	सरसफाईजन्य पदार्थको उत्पादन	३०००.००	३०००.००
झ	जुत्ता उद्योग तथा सो रुम	७०००.००	७०००.००
ञ	कपी उद्योग क वर्ग	१००००.००	१००००.००
ट	कपी उद्योग ख वर्ग	४०००.००	४०००.००

खण्ड ७) तिलोत्तमा, साउन महिना २१ गते २०८० साल (संख्या १)

क्र.स	विवरण	०७९।०८० रु.	०८०।०८१ रु.
ठ	मुद्रण सामाग्री कलर समेत	५०००.००	५०००.००
ड	मुद्रण सामाग्री मात्र	२५००.००	२५००.००
ढ	जुत्ता शो रुम मात्र क वर्ग	५०००.००	५०००.००
ण	जुत्ता शो रुम मात्र ख वर्ग	२५००.००	२५००.००
त	स्थानीय सीपमा आधारित छालाको जुत्ता बनाउने व्यवसाय र जुत्ता मर्मत मात्र गर्ने व्यवसाय	६००.००	६००.००
थ	पशु आहार उद्योग ठुला	२५०००.००	२५०००.००
द	पशु आहार उद्योग मझौला	१००००.००	१००००.००
ध	पशु आहार उद्योग साना	३५००.००	३५००.००
न	पशु आहार विक्री केन्द्र थोक	५०००.००	५०००.००
प	पशु आहार विक्री केन्द्र खुद्रा	२०००.००	२०००.००
फ	पशु/कुखुरापालन/कृषि फर्म व्यवसाय ठुला	१००००.००	१००००.००
ब	पशु/कुखुरापालन/ कृषि फर्म व्यवसाय मझौला	५०००.००	५०००.००
भ	पशु/कुखुरापालन /कृषि व्यवसाय साना	१५००.००	१५००.००
म	माछापालन, मौरीपालन व्यवसाय ठुला	५०००.००	५०००.००
य	माछापालन, मौरीपालन व्यवसाय साना	१५००.००	१५००.००
र	घरेलु कुटिर उद्योग (अगरवत्ती, मैनवत्ती, टिकी, अचार यस्तै अन्य कुटिर)	६००.००	६००.००
ल	कस्मेटिक सामान उत्पादन गर्ने उद्योग	३०००.००	३०००.००
व	स्यानीस्टरी प्याड उत्पादन गर्ने उद्योग	३०००.०	३०००.०
श	नेपकिन उद्योग	३०००.००	३०००.००
३३	कपडा तथा गार्मेन्ट उद्योग		
क	कपडा (मिल) उद्योग क वर्ग	१००००.००	१००००.००

खण्ड ७) तिलोत्तमा, साउन महिना २१ गते २०८० साल (संख्या १)

क्र.स	विवरण	०७९१०८० रु.	०८०१०८१ रु.
ख	कपडा (मिल) उद्योग ख वर्ग	७०००.००	७०००.००
ग	ज्याकेट तथा व्याग उद्योग क वर्ग	१००००.००	१००००.००
घ	ज्याकेट तथा व्याग उद्योग ख वर्ग	४०००.००	४०००.००
ङ	धागो उद्योग क वर्ग	१५०००.००	१५०००.००
च	धागो उद्योग ख वर्ग	१००००.००	१००००.००
छ	धागो उद्योग ग वर्ग	२५००.००	२५००.००
ज	गार्मेन्ट (तयारी पोशाक) उद्योग क वर्ग	१५०००.००	१५०००.००
झ	गार्मेन्ट (तयारी पोशाक) उद्योग ख वर्ग	१००००.००	१००००.००
ञ	गार्मेन्ट (तयारी पोशाक) उद्योग	३५००.००	३५००.००
ट	ढाका कपडा उद्योग क वर्ग	२५००.००	२५००.००
ठ	ढाका कपडा उद्योग ख वर्ग	२०००.००	२०००.००
ड	सिरक डसना बनाउने र विक्री गर्ने पसल	३०००.००	३०००.००
ण	सिरक डसना विक्री मात्र गर्ने पसल	२०००.००	२०००.००
त	सलाई उद्योग क वर्ग	५०००.००	५०००.००
थ	सलाई उद्योग ख वर्ग	३०००.००	३०००.००
३४	पेय पदार्थ उत्पादन उद्योग		
क	पिउने पानी उत्पादन गर्ने (मिनरल वाटर) उद्योग क वर्ग	१००००.००	१००००.००
ख	पिउने पानी उत्पादन गर्ने (मिनरल वाटर) उद्योग ख वर्ग	७०००.००	७०००.००
ग	पिउने पानी सप्लायर्स	२५००.००	२५००.००
घ	आईस बरफ आईसक्रिम उद्योग क वर्ग	५०००.००	५०००.००
ङ	आईस बरफ आईसक्रिम उद्योग ख वर्ग	२०००.००	२०००.००
च	सोडा उद्योग	१५००.००	१५००.००
३५	भाँडा उद्योग		
क	काँस, तामा, आल्मुनियम पित्तलका	१५०००.००	१५०००.००

खण्ड ७) तिलोत्तमा, साउन महिना २१ गते २०८० साल (संख्या १)

क्र.स	विवरण	०७९।०८० रु.	०८०।०८१ रु.
	भाँडा उद्योग क वर्ग		
ख	काँस, तामा, आल्मुनियम पित्तलका भाँडा उद्योग ख वर्ग	७०००.००	७०००.००
ग	काँस, तामा, आल्मुनियम पित्तलका भाँडा उद्योग ग वर्ग	३५००.००	३५००.००
घ	अन्य भाँडा उद्योग	३५००.००	३५००.००
ङ	प्लास्टिक भाँडा उद्योग (प्लेट, गिलास र चम्चा बाहेक) क वर्ग	१००००.००	१००००.००
च	प्लास्टिक भाँडा उद्योग (प्लेट, गिलास र चम्चा बाहेक) ख वर्ग	२५००.००	२५००.००
छ	टिनको वाकस, ड्रम , बाल्टी उद्योग क वर्ग	५०००.००	५०००.००
ज	टिनको वाकस, ड्रम , बाल्टी उद्योग ख वर्ग	१५००.००	१५००.००
३६	कुटानी पेलानी		
क	फ्लावर मिल क वर्ग	२५०००.००	२५०००.००
ख	फ्लावर मिल ख वर्ग	१००००.००	१००००.००
ग	सेलर मिल क वर्ग	८०००.००	८०००.००
घ	सेलर मिल ख वर्ग	४०००.००	४०००.००
ङ	ज्यालादारि कुटानी पिसानी,गर्ने मिल	२५००.००	२५००.००
च	चिउरा मिल सानो	३०००.००	३०००.००
छ	जिल्ला बाहिर निकासी गर्ने ठुला चिउरा उद्योग क	२००००.००	२००००.००
ज	जिल्ला बाहिर निकासी गर्ने ठुला चिउरा उद्योग ख	१००००.००	१००००.००
झ	मसला उद्योग क वर्ग	१००००.००	१००००.००
ञ	मसला उद्योग ख वर्ग	५०००.००	५०००.००
ट	मसला उद्योग ग वर्ग	१५००.००	१५००.००
ठ	आधुनिक तेल उद्योग क वर्ग	२००००.००	२००००.००
ड	आधुनिक तेल उद्योग ख वर्ग	१००००.००	१००००.००

खण्ड ७) तिलोत्तमा, साउन महिना २१ गते २०८० साल (संख्या १)

क्र.स	विवरण	०७९।०८० रु.	०८०।०८१ रु.
ढ	ज्यालादारि तेल मिल	२५००.००	२५००.००
३७	डेरी उद्योग		
क	डेरी उद्योग	१००००.००	१००००.००
ख	दुग्ध संकलन र विक्री केन्द्र	३०००.००	३०००.००
ग	दुग्ध विक्री केन्द्र	१५००.००	१५००.००
३८	उपभोग्य वस्तु उत्पादन उद्योग		
क	तयारी चाउचाउ उद्योग ठुला जिल्ला बाहिर निकासी हुने	५००००.००	५००००.००
ख	तयारी चाउचाउ उद्योग	१००००.००	१००००.००
ग	कुकिज, पाउरोटी, चाउमिन उद्योग ठुला	१००००.००	१००००.००
घ	कुकिज, पाउरोटी, चाउमिन उद्योग मझौला	७०००.००	७०००.००
ङ	कुकिज, पाउरोटी, चाउमिन उद्योग साना	३०००.००	३०००.००
च	कन्फेक्सनरी उद्योग क वर्ग	१००००.००	१००००.००
छ	कन्फेक्सनरी उद्योग ख वर्ग	३०००.००	३०००.००
ज	विस्कुट उद्योग क वर्ग	१००००.००	१००००.००
झ	विस्कुट उद्योग ख वर्ग	४०००.००	४०००.००
ञ	दालमोठ उद्योग क वर्ग	१००००.००	१००००.००
ट	दालमोठ उद्योग ख वर्ग	४५००.००	४५००.००
ठ	दालमोठ उद्योग ग वर्ग	१५००.००	१५००.००
३९	रिकन्डिसन उद्योग		
क	फलाम कृषि औजार उद्योग क वर्ग	५०००.००	५०००.००
ख	फलाम कृषि औजार उद्योग ख वर्ग	३०००.००	३०००.००
ग	कागज प्लास्टिक रिकन्डिसन उद्योग क वर्ग	५०००.००	५०००.००
घ	कागज प्लास्टिक रिकन्डिसन उद्योग ख वर्ग	२०००.००	२०००.००
ङ	वायोग्याँस उद्योग	५०००.००	५०००.००
च	सौर्य शक्ति उत्पादन उद्योग (१)	२००००.००	२००००.००

खण्ड ७) तिलोत्तमा, साउन महिना २१ गते २०८० साल (संख्या १)

क्र.स	विवरण	०७९।०८० रु.	०८०।०८१ रु.
	मेघावाट भन्दा बढिको लागि)		
छ	सौर्य शक्ति उत्पादन उद्योग (१ मेघावाट सम्मको लागि मात्र)	४०००.००	४०००.००
४०	कृषि तथा वन जन्य उद्योग		
क	स-मिल प्लाइउड उद्योग क वर्ग	१००००.००	१००००.००
ख	स-मिल प्लाइउड उद्योग ख वर्ग	७०००.००	७०००.००
ग	स-मिल प्लाइउड उद्योग ग वर्ग	५०००.००	५०००.००
घ	काठ विक्री डिपो क वर्ग	६०००.००	६०००.००
ङ	काठ विक्री डिपो ख वर्ग	३०००.००	३०००.००
च	काठको फर्निचर उद्योग (सोरुम समेत भएको)	६०००.००	६०००.००
छ	काठको फर्निचर उद्योग मात्र	४०००.००	४०००.००
ज	काठको फर्निचरको सोरुम क वर्ग	४०००.००	४०००.००
झ	काठको फर्निचरको सोरुम ख वर्ग	३०००.००	३०००.००
ञ	काठको फर्निचरको सोरुम ग वर्ग	२०००.००	२०००.००
ट	वेत (बाँस) तथा व्याम्वा फर्निचरको बिक्री सोरुम	२०००.००	२०००.००
४१	कंक्रीटमा आधारित उद्योग		
क	कंक्रीट ब्लक उद्योग सेनेटरी उद्योग	४०००.००	४०००.००
ख	कंक्रीट ब्लक उद्योग सेनेटरी उद्योग	३०००.००	३०००.००
ग	ईन्टरलक ब्लक उद्योग	५०००.००	५०००.००
४२	क्रसर उद्योग		
क	गिट्टी धुने, चाल्ने र कुट्ने एकिकृत प्लाण्ट भएका उद्योग क वर्ग	१२५०००.००	१२५०००.००
ख	गिट्टी धुने, चाल्ने र कुट्ने एकिकृत प्लाण्ट भएका उद्योग ख वर्ग	१०००००.००	१०००००.००
ग	गिट्टी चाल्ने मात्र वा कुट्ने मात्र प्लाण्ट भएका उद्योगहरु क वर्ग	५००००.००	५००००.००
घ	गिट्टी चाल्ने मात्र वा कुट्ने मात्र प्लाण्ट भएका उद्योगहरु ख वर्ग	३००००.००	३००००.००
ङ	नदीजन्य पदार्थ डिपो राखी खरिद	१००००.००	१००००.००

खण्ड ७) तिलोत्तमा, साउन महिना २१ गते २०८० साल (संख्या १)

क्र.स	विवरण	०७९।०८० रु.	०८०।०८१ रु.
	विक्री क वर्ग		
च	नदीजन्य पदार्थ डिपो राखी खरिद विक्री ख वर्ग	७०००.००	७०००.००
४३	डिस्टिलरी उद्योग		
क	डिस्टिलरी उद्योग (बोटलिङ समेत) क वर्ग	५५०००.००	५५०००.००
ख	डिस्टिलरी उद्योग (बोटलिङ समेत) ख वर्ग	१५०००.००	१५०००.००
४४	ईट्टा उद्योग		
क	ईट्टा उद्योग क वर्ग	१५०००.००	१५०००.००
ख	ईट्टा उद्योग ख वर्ग	१००००.००	१००००.००
४५	ग्यास उद्योग		
क	ग्याँस उद्योग क वर्ग	५००००.००	५००००.००
ख	ग्याँस उद्योग ख वर्ग	१५०००.००	१५०००.००
४६	पर्यटन उद्योग		
क	क्यासिनो मात्र	५००००.००	५००००.००
ख	५ तारे स्तरका होटल	१०००००.००	१०००००.००
ग	४ तारे स्तरका होटल	७५०००.००	७५०००.००
घ	३ तारे स्तरका होटल	५००००.००	५००००.००
ङ	२ तारे स्तरका होटल	३५०००.००	३५०००.००
च	१ तारे स्तरका होटल	२५०००.००	२५०००.००
नोट : जुन स्तरको होटल भएपनि क्यासिनो संचालन गरेको भएमा होटलमा लाग्ने करमा क्यासिनोको कर थप लाग्नेछ ।			
छ	होटल, लज तथा रेस्टुरेन्ट एकीकृत सेवा भएको (उच्च कोटीका पर्यटन स्तरिय)	२००००.००	२००००.००
ज	होटल, लज तथा रेस्टुरेन्ट एकीकृत सेवा भएको (मध्ययम स्तरिय)	१५०००.००	१५०००.००
झ	होटल, लज तथा रेस्टुरेन्ट एकीकृत सेवा भएको (सामान्य स्तरिय)	८०००.००	८०००.००

खण्ड ७) तिलोत्तमा, साउन महिना २१ गते २०८० साल (संख्या १)

क्र.स	विवरण	०७९।०८० रु.	०८०।०८१ रु.
त्र	वाटरपार्क यस्तै मनोरञ्जन स्थल	५००००.००	५००००.००
ट	बालउद्यान क वर्ग	१००००.००	१००००.००
ठ	बालउद्यान ख वर्ग	५०००.००	५०००.००
ड	पार्टी प्यालेस क वर्ग	१५०००.००	१५०००.००
ढ	पार्टी प्यालेस ख वर्ग	१००००.००	१००००.००
ण	पार्टी प्यालेस ग वर्ग	८०००.००	८०००.००
त	मिस्टान्न पसल क्याटरिड सेवा समेत भएको क वर्ग	८०००.००	८०००.००
थ	मिस्टान्न पसल क्याटरिड सेवा समेत भएको ख वर्ग	६०००.००	६०००.००
द	मिस्टान्न पसल मात्र क वर्ग	४०००.००	४०००.००
ध	मिस्टान्न पसल मात्र ख वर्ग	२५००.००	२५००.००
न	दोहरी साभ्र लाईभ कन्सर्ट	१००००.००	१००००.००
प	क्याटरिड सेवा मात्र	३०००.००	३०००.००
फ	फास्ट फुड एण्ड क्याफे (एसी सहितको सुविधायुक्त)	५०००.००	५०००.००
ब	फास्ट फुड एण्ड क्याफे	३५००.००	३५००.००
भ	रेस्टुरेन्ट मात्र क वर्गको	८०००.००	८०००.००
म	रेस्टुरेन्ट मात्र ख वर्गको	५०००.००	५०००.००
य	रेस्टुरेन्ट मात्र ग वर्गको	२५००.००	२५००.००
र	भोजनालय क वर्गको	५०००.००	५०००.००
ल	भोजनालय ख वर्गको	२५००.००	२५००.००
व	चिया कफी वा खाजा नास्ता पसल क वर्गको	२०००.००	२०००.००
श	चिया कफी वा खाजा नास्ता पसल ख वर्गको	१०००.००	१०००.००
स	केक सप/कफी सप	२०००.००	२०००.००
४७	भाडाका टेन्ट हाउस तथा साउण्ड सिस्टम		
क	विजुली डेकोरेशन वेन्ड वाजा सहितको टेन्ट	१००००.००	१००००.००

खण्ड ७) तिलोत्तमा, साउन महिना २१ गते २०८० साल (संख्या १)

क्र.स	विवरण	०७९।०८० रु.	०८०।०८१ रु.
	हाउस		
ख	विद्युत डेकोरेशन सहितको टेन्ट हाउस	८०००.००	८०००.००
ग	विद्युत डेकोरेशन रहितको टेन्ट हाउस	२०००.००	२०००.००
घ	भाडामा दिने साउण्ड सिस्टम मात्र	१५००.००	१५००.००
४८	सेवा उद्योग		
क	अफसेट प्रेस	५०००.००	५०००.००
ख	स्क्रीन प्रिन्ट प्रेस	४०००.००	४०००.००
ग	लेजर प्रिन्ट प्रेस	३०००.००	३०००.००
घ	सिनेमा हल (डिलक्स)	२५०००.००	२५०००.००
ङ	सिनेमा हल (साधारण)	७०००.००	७०००.००
च	फिल्म डिस्टीब्यूटर्स क वर्ग	५०००.००	५०००.००
छ	फिल्म डिस्टीब्यूटर्स ख वर्ग	१५००.००	१५००.००
ज	कलर ल्याब सेवा क वर्ग	५०००.००	५०००.००
झ	कलर ल्याब सेवा ख वर्ग	२५००.००	२५००.००
ञ	भिडियो मिक्सिङ क वर्ग	५०००.००	५०००.००
ट	भिडियो मिक्सिङ ख वर्ग	२०००.००	२०००.००
ठ	फोटो स्टुडियो भिडियोग्राफि सहितको	५०००.००	५०००.००
ड	फोटो स्टुडियो मात्र	१५००.००	१५००.००
ढ	विज्ञापन एजेन्सी (विज्ञापन लिएर सामग्री तयार गरि जडान गर्ने)	५०००.००	५०००.००
४९	संचार		
क	टेलिफोन, टंकल, फ्याक्स, मोवाइल सेवा प्रदायक कम्पनी क वर्ग	५०००.००	५०००.००
ख	टेलिफोन, टंकल, फ्याक्स, मोवाइल सेवा प्रदायक कम्पनी ख वर्ग	२५००.००	२५००.००
ग	टि.भी. च्यानल प्रसारण (सामुदायिक)	३०००.००	३०००.००
घ	केबुल च्यानल / टि.भि.च्यानल निजी (डिलर लिई प्रसारण समेत)	१५०००.००	१५०००.००
ङ	केबुल च्यानल / टि.भि.च्यानल निजी (डिलर लिई प्रसारण समेत)	१००००.००	१००००.००

खण्ड ७) तिलोत्तमा, साउन महिना २१ गते २०८० साल (संख्या १)

क्र.स	विवरण	०७९।०८० रु.	०८०।०८१ रु.
च	एफ एम प्रसारण	३०००.००	३०००.००
छ	एफ एम प्रसारण (सामुदायिक)	१५००.००	१५००.००
ज	पत्र पत्रिका प्रकासन सेवा रंगिन	२५००.००	२५००.००
झ	पत्र पत्रिका प्रकासन सेवा सादा	१५००.००	१५००.००
ञ	अनलाईन मिडिया (कम्प्यूटर मार्फत सूचना प्रवाह)	२५००.००	२५००.००
ट	डिस टि.भी. डिलर	३५००.००	३५००.००
५०	कम्प्युनिकेशन सेवा		
क	इन्टरनेट सेवा प्रदायक टि.भि.सेवा समेतको	२५०००.००	२५०००.००
ख	इन्टरनेट सेवा प्रदायक टि.भि.सेवा बाहेकको	१५०००.००	१५०००.००
ग	फोटोकपी, पि.सि.ओ., साइबर तथा क्याफे क वर्ग	५०००.००	५०००.००
घ	फोटोकपी, पि.सि.ओ., साइबर तथा क्याफे ख वर्ग	३०००.००	३०००.००
ङ	कुरियर्स सेवा मुख्य कार्यालय	२५००.००	२५००.००
च	कुरियर्स सेवा शाखा कार्यालय	१५००.००	१५००.००
छ	तार रहित टि.भि सेवा	२५०००.००	२५०००.००
५१	वित्तिय सेवा (नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा रहेका बैंकहरु बाहेक)		
क	वाणिज्य बैंक निजी स्तर मुख्य कार्यालय	६००००.००	६००००.००
ख	वाणिज्य बैंक प्रति शाखा कार्यालय	५००००.००	५००००.००
ग	विकास बैंक मुख्य कार्यालय	३५०००.००	३५०००.००
घ	विकास बैंक प्रति शाखा कार्यालय	२५०००.००	२५०००.००
ङ	फाइनान्स कम्पनी मुख्य कार्यालय	३५०००.००	३५०००.००
च	फाइनान्स कम्पनी प्रति शाखा कार्यालय	२००००.००	२००००.००
छ	लघु वित्त कम्पनी	१५०००.००	१५०००.००
ज	विमा कम्पनीहरु	१५०००.००	१५०००.००

खण्ड ७) तिलोत्तमा, साउन महिना २१ गते २०८० साल (संख्या १)

क्र.स	विवरण	०७९१०८० रु.	०८०१०८१ रु.
भ	मनी एक्सचेन्जर/मनि ट्रान्सफर	१००००.००	१००००.००
ब	सहकारी संस्था (बचत तथा ऋण समेतको कारोवार गर्ने बहुउद्देशिय) क वर्ग	१००००.००	१००००.००
ट	सहकारी संस्था (बचत तथा ऋण समेतको कारोवार गर्ने बहुउद्देशिय) ख वर्ग	६०००.००	६०००.००
ठ	वित्तिय सहकारी संस्था (बचत तथा ऋण मात्र) क वर्ग	५०००.००	५०००.००
ड	वित्तिय सहकारी संस्था (बचत तथा ऋण मात्र) ख वर्ग	३०००.००	३०००.००
ढ	अन्य सहकारी संस्था (कृषि, पशु, दुग्ध आदी)	२५००.००	२५००.००
५२	स्वास्थ्य सेवा व्यवसाय		
क	गैर सरकारी अस्पताल तथा नर्सिङ होम	५००००.००	५००००.००
ख	एम आर आई, सिटि स्क्यान, अल्ट्रासाउण्ड क्लिनिक र पोलि क्लिनिक क वर्ग	२५०००.००	२५०००.००
ग	एम आर आई, सिटि स्क्यान, अल्ट्रासाउण्ड क्लिनिक र पोलि क्लिनिक ख वर्ग	१५०००.००	१५०००.००
घ	ल्याव सहितको प्याथालोजि	१००००.००	१००००.००
ङ	ल्याव रहितको प्याथालोजि	२०००.००	२०००.००
च	अक्यूपंचर/होमियोपैथी	३५००.००	३५००.००
छ	एक्सरे	५०००.००	५०००.००
ज	चश्मा पसल	३५००.००	३५००.००
५३	शिक्षा सेवा		
क	निजि क्याम्पस तथा उच्च मा.वि.	२००००.००	२००००.००
ख	निजि मा.वि.		
	१००१ मधि विद्यार्थि	१५०००.००	१५०००.००

खण्ड ७) तिलोत्तमा, साउन महिना २१ गते २०८० साल (संख्या १)

क्र.स	विवरण	०७९।०८० रु.	०८०।०८१ रु.
	५०१-१००० विद्यार्थि सम्म	१००००.००	१००००.००
	५०० विद्यार्थि सम्म	५०००.००	५०००.००
	३०० विद्यार्थि सम्म	३०००.००	३०००.००
ग	निजि नि.मा.वि		
	१००१ मथि विद्यार्थि	१००००.००	१००००.००
	५०१-१००० विद्यार्थि सम्म	५०००.००	५०००.००
	५०० विद्यार्थि सम्म	३०००.००	३०००.००
	३०० विद्यार्थि सम्म	१५००.००	१५००.००
घ	निजि प्रा.वि., पुर्व प्रा.वि., छात्रावास, मन्टेश्वरी अन्तर्राष्ट्रिय स्तरको	५००००.००	५००००.००
ङ	निजि प्रा.वि., पुर्व प्रा.वि., छात्रावास, मन्टेश्वरी मध्ययम स्तरको	१००००.००	१००००.००
च	निजि प्रा.वि., पुर्व प्रा.वि., छात्रावास, मन्टेश्वरी सामान्य स्तरको	५०००.००	५०००.००
च	पोलिटेक्निकल इन्टिच्युट प्रशिक्षण समेत क	१५०००.००	१५०००.००
छ	पोलिटेक्निकल इन्टिच्युट प्रशिक्षण समेत ख	८०००.००	८०००.००
ज	पोलिटेक्निकल इन्टिच्युट प्रशिक्षण समेत ग	५०००.००	५०००.००
झ	नर्सिङ, सि.एम.ए., एच.ए. प्रशिक्षण समेत क १०१ माथि सम्म पढाउने	६००००.००	६००००.००
ञ	नर्सिङ, सि.एम.ए., एच.ए. प्रशिक्षण समेत ख ५१-१०० सम्म पढाउने	५००००.००	५००००.००
ट	नर्सिङ, सि.एम.ए., एच.ए. प्रशिक्षण समेत ग ५० जना सम्म पढाउने	२५०००.००	२५०००.००
ठ	एजुकेशनल कन्सल्टेन्सी सेवा	८०००.००	८०००.००
ड	कम्प्युटर इलेक्ट्रोनिक तालिम	५०००.००	५०००.००
ढ	सवारी चालक तालिम	५०००.००	५०००.००
ण	भाषा, शिक्षा, कोचिङ सेन्टर	२५००.००	२५००.००
त	व्यवसायिक सीपविकास तालिम प्रदायक संस्था क वर्ग (दुई भन्दा बढी	१००००.००	१००००.००

खण्ड ७) तिलोत्तमा, साउन महिना २१ गते २०८० साल (संख्या १)

क्र.स	विवरण	०७९।०८० रु.	०८०।०८१ रु.
	विषय)		
थ	व्यवसायिक सीपविकास तालिम प्रदायक संस्था ख वर्ग (दुईवटा सम्म विषय)	५०००.००	५०००.००
५४	अन्तराष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था		
क	क. अन्तराष्ट्रिय संस्था	२००००.००	२००००.००
ख	ख. राष्ट्रिय संस्था एक जिल्ला भन्दा बढि कार्य क्षेत्र भएका	१००००.००	१००००.००
५५	मर्मत संभार कार्य		
क	नयाँ वोडि बनाउने ठुला क वर्ग	१२०००.००	१२०००.००
ख	नयाँ वोडि बनाउने साना ख वर्ग	७५००.००	७५००.००
ग	वोडि मर्मत गर्ने क वर्ग	१००००.००	१००००.००
घ	वोडि मर्मत गर्ने ख वर्ग	८०००.००	८०००.००
ङ	वोडि मर्मत गर्ने ग वर्ग	५०००.००	५०००.००
च	लेथ सेक्सन	५०००.००	५०००.००
छ	टायर रिसोलिड क वर्ग	८०००.००	८०००.००
ज	टायर रिसोलिड ख वर्ग	५०००.००	५०००.००
झ	टायर, ट्यू र पन्चर मर्मत	२०००.००	२०००.००
ञ	इन्जिन मर्मत क वर्ग	१००००.००	१००००.००
ट	इन्जिन मर्मत ख वर्ग	७०००.००	७०००.००
ठ	इन्जिन मर्मत हल्का	३५००.००	३५००.००
ड	डेन्टिड, पेन्टिड तथा वेल्डिड क वर्ग	१००००.००	१००००.००
ढ	डेन्टिड, पेन्टिड तथा वेल्डिड ख वर्ग	७०००.००	७०००.००
ण	डेन्टिड, पेन्टिड तथा वेल्डिड ग वर्ग	२५००.००	२५००.००
त	डेन्टिड मात्र क वर्ग	५०००.००	५०००.००
थ	डेन्टिड मात्र ख वर्ग	२०००.००	२०००.००
द	पेण्टिंग मात्र क वर्ग	५०००.००	५०००.००
ध	पेण्टिंग मात्र ख वर्ग	२०००.००	२०००.००
न	पम्प सेक्सन मर्मत	३५००.००	३५००.००
प	व्याट्रि इलेक्ट्रिक सेक्सन मर्मत क वर्ग	५०००.००	५०००.००
फ	व्याट्रि इलेक्ट्रिक सेक्सन मर्मत ख वर्ग	३५००.००	३५००.००

खण्ड ७) तिलोत्तमा, साउन महिना २१ गते २०८० साल (संख्या १)

क्र.स	विवरण	०७९१०८० रु.	०८०१०८१ रु.
ब	वासिड सेक्सन हेभि सवारी	५०००.००	५०००.००
भ	वासिड सेक्सन लाईट सवारी	१५००.००	१५००.००
म	रिक्सा साईकल विक्री थोक	८०००.००	८०००.००
य	रिक्सा साईकल विक्री फुटकर	३५००.००	३५००.००
र	अटो रिक्सा ईरिक्सा विक्री	१००००.००	१००००.००
ल	अटो रिक्सा ईरिक्सा मर्मत तथा पार्टस विक्री	३०००.००	३०००.००
व	रिक्सा साइकल मर्मत तथा पार्टस सहित विक्री	२५००.००	२५००.००
श	रिक्सा साइकल मर्मत मात्र	१०००.००	१०००.००
ष	टि. भि., डेग, मोबाइल मर्मत	१५००.००	१५००.००
स	रेडियो, घडि, क्याल्कुलेटर मर्मत	१५००.००	१५००.००
ह	मोटरसाइकल मर्मत मात्र	२०००.००	२०००.००
क्ष	मोटरसाइकल मर्मत एवं पार्टस विक्री मर्मत	२५००.००	२५००.००
त्र	कम्पनी पट्टा, रेडियटर, ग्रिज, हेड मर्मत	२०००.००	२०००.००
ज्ञ	जेनेरेटर, फ्रिज मर्मत	२५००.००	२५००.००
कक	कम्प्युटर मर्मत	२५००.००	२५००.००
कख	अन्य मर्मत १५०० देखि ५००० सम्म	१००००.००	
५६	हेभी इक्यूपमेन्ट तथा रेडिमिक्स उद्योग	५०००.००	
क	हेभी इक्यूपमेन्ट खरिद विक्री प्रमुख वितरक		५००००.००
ख	हेभी इक्यूपमेन्ट खरिद विक्री शाखा वितरक	२००००.००	३००००.००
ग	हेभी इक्यूपमेन्ट खरिद विक्री पुरानो	१००००.००	१५०००.००
घ	हेभी ईक्युपमेण्ट कवाड खरिद विक्री	५०००.००	५०००.००
ङ	हेभी इक्यूपमेन्ट भाडामा लगाउने प्रति साधन	१००००.००	१००००.००
च	रेडिमिक्स उद्योग	२५०००.००	२५०००.००
५७	अन्य सेवा		
क	वैदेशिक रोजगार सेवा परामर्स दाता	१५०००.००	१५०००.००

खण्ड ७) तिलोत्तमा, साउन महिना २१ गते २०८० साल (संख्या १)

क्र.स	विवरण	०७९।०८० रु.	०८०।०८१ रु.
	मेनपावर		
ख	वैदेशिक रोजगार परामर्स सेवा शाखा कार्यालय	१००००.००	१००००.००
ग	सेवा परामर्स दाता	२५००.००	२५००.००
घ	श्रमिक सेवा परामर्श दाता	३०००.००	३०००.००
ङ	सामान सहित श्रमिक सेवा परामर्श दाता	५०००.००	५०००.००
च	सेक्रेटरियल सेवा मात्र	२०००.००	२०००.००
छ	सुरक्षा सम्बन्धि सेक्युरिटी सेवा प्रदायक	५०००.००	५०००.००
ज	ज्योतिष तथा वास्तु परामर्श सेवा केन्द्र	१५००.००	१५००.००
झ	टुर्स एण्ड ट्राभल्स सेवा अन्य थप सेवा समेत भएको	५०००.००	५०००.००
ञ	टुर्स एण्ड ट्राभल्स सेवा मात्र	२५००.००	२५००.००
ट	अनलाईन भुक्तानी सेवा प्रदायक मात्र जस्तै (ई-सेवा)	१५००.००	१५००.००
ठ	आइ.एम.ई. पे सेवा प्रदायक मात्र	३०००.००	३०००.००
ड	जिम हाउस सामान्य सेवा मात्र भएको	३०००.००	३०००.००
ढ	जिम हाउस विशिष्ट सेवा समेत भएको	५०००.००	५०००.००
ण	डिजिटल सेवा (सफ्टवेयर निर्माण, बिक्री, तालिम लगायतको)	५०००.००	५०००.००
५८	ड्राइ क्लिन, सैलुन तथा व्यूटिपार्लर		
क	व्यूटि पार्लर सेवा, तालिम सहितको	१५००.००	१५००.००
ख	व्यूटि पार्लर सेवा	१०००.००	१०००.००
ग	सैलुन सेवा बजार क्षेत्र क वर्ग	१५००.००	१५००.००
घ	सैलुन सेवा बजार क्षेत्र ख वर्ग	१०००.००	१०००.००
ङ	सैलुन सेवा २ सिट सम्मको /अन्य क्षेत्र	५००.००	५००.००
च	ड्राइक्लिनिक (लाउण्ड्री) सेवा क वर्ग	३०००.००	३०००.००
छ	ड्राइक्लिनिक (लाउण्ड्री) सेवा ख वर्ग	१५००.००	१५००.००
ज	सरसफाई सेवा प्रदायक संस्था	१०००.००	१०००.००

खण्ड ७) तिलोत्तमा, साउन महिना २१ गते २०८० साल (संख्या १)

क्र.स	विवरण	०७९।०८० रु.	०८०।०८१ रु.
५९	साईन बोर्ड आर्ट व्यवसाय		
क	डिजिटल आर्ट व्यवसाय	३०००.००	३०००.००
ख	अन्य आर्ट व्यवसाय	१५००.००	१५००.००
६०	पशु वधशाला		
क	पशु वधशाला स्तरीय	८०००.००	८०००.००
ख	पशु वधशाला सामान्य	४५००.००	४५००.००
ग	पशुको छाला संकलन तथा विक्री	३०००.००	३०००.००
६१	माछा मासु विक्री पसल		
क	प्याकिड माछा मासु सप्लायर्स	३०००.००	३०००.००
ख	माछा मासु मध्ये कम्तीमा ३ वटा सेवा दिने पसल	५०००.००	५०००.००
ग	माछा मासु मध्ये कम्तीमा २ वटा सेवा दिने पसल	३०००.००	३०००.००
घ	कुनै एक सेवा, माछा मासु सिद्रा क वर्ग बजार क्षेत्रका	१५००.००	१५००.००
ङ	कुनै एक सेवा, माछा मासु सिद्रा ख वर्ग ग्रामिण क्षेत्रका	१०००.००	१०००.००
च	अण्डा विक्री पसल	१०००.००	१०००.००
६२	फुल विरुवा पसल		
क	नर्सरी क वर्ग	२०००.००	२०००.००
ख	नर्सरी ख वर्ग	१५००.००	१५००.००
ग	फुल माला विक्री स्थानीय फुल	१५००.००	१५००.००
घ	फुल माला विक्री आयातित	२५००.००	२५००.००
६३	स्नुकर तथा पुल हाउस		
क	स्नुकर तथा पुल हाउस दुवै भएको क वर्ग	५०००.००	५०००.००
ख	स्नुकर तथा पुल हाउस दुवै भएको ख वर्ग	२५००.००	२५००.००
ग	स्नुकर मात्र क वर्ग	२५००.००	२५००.००
घ	स्नुकर मात्र ख वर्ग	१५००.००	१५००.००
ङ	पुल हाउस क वर्ग	२५००.००	२५००.००

खण्ड ७) तिलोत्तमा, साउन महिना २१ गते २०८० साल (संख्या १)

क्र.स	विवरण	०७९।०८० रु.	०८०।०८१ रु.
च	पुल हाउस ख वर्ग	१५००.००	१५००.००
छ	फुटसल अन्य	१००००.००	१००००.००
६४	भाँडा पसल तथा किचन सामाग्री		
क	भाँडा पसल तथा किचन सामाग्री थोक पसल	३०००.००	३०००.००
ख	भाँडा पसल तथा किचन सामाग्री खुद्रा पसल	१५००.००	१५००.००
ग	प्लाष्टिकका भाँडा पसल क वर्ग	१५००.००	१५००.००
घ	प्लाष्टिकका भाँडा पसल ख वर्ग	१०००.००	१०००.००
६५	खेलौना, गिफ्ट हाउस तथा फोटो फ्रेम पसल (शोरुम)		
क	खेलौना तथा गिफ्ट पसल	३०००.००	३०००.००
ख	खेलौना मात्र	२०००.००	२०००.००
ग	फोटो फ्रेम	१५००.००	१५००.००
६६	सिलाई मेशिन मर्मत , व्यवसायिक सिलाई पसल तथा बुटिक		
क	सिलाई पसल २ थान सम्म सिलाई मेशिन भएको	१०००.००	१०००.००
ख	सिलाई पसल ३ थान देखि ५ थान सम्म सिलाई मेशिन भएको	१५००.००	१५००.००
ग	सिलाई पसल ५ थान भन्दा बढी सिलाई मेशिन भएको	५०००.००	५०००.००
घ	सिलाई मेशिन मर्मत	१०००.००	१०००.००
ङ	बुटिक ल्याब्रोटरी व्यावसाय १ भन्दा बढी मेशिन भएको	१५००.००	१५००.००
च	बुटिक ल्याब्रोटरी व्यावसाय १ थान मेशिन भएको	१०००.००	१०००.००
छ	बुटिक ल्याब्रोटरी व्यावसाय मेशिन नराखेको	०.००	५००.००
ज	सिलाई कटाई तालिम केन्द्र	२०००.००	२०००.००
६७	घरजग्गा व्यवसाय		

खण्ड ७) तिलोत्तमा, साउन महिना २१ गते २०८० साल (संख्या १)

क्र.स	विवरण	०७९।०८० रु.	०८०।०८१ रु.
क	हाउजिङ्ग र जग्गा विकास दुवै गर्ने	५००००.००	५००००.००
ख	हाउजिङ्ग मात्र	३००००.००	३००००.००
ग	जग्गा विकास मात्र	२५०००.००	२५०००.००
६८	संगित कला केन्द्र	१५००.००	१५००.००
६९	हाटबजार/घुम्टि/ सडक व्यवसाय गर्ने व्यवसाय		
क	हाटबजारका फेन्सी तथा कपडा पसल	१५००.००	१५००.००
ख	हाटबजारका अन्य पसल (हाटबजार)	१०००.००	१०००.००
ग	स्ट्रीट फुड	१०००.००	१०००.००
घ	अटोरिक्सा मा राखेर घुम्टि रुपमा गरिने व्यवसाय	१०००.००	१०००.००
ङ	पिकअप/छोटाहात्तिमा राखेर घुम्टि रुपमा गरिने व्यवसाय	१५००.००	१५००.००
च	ठेला व्यवसाय	५००.००	५००.००
७०	दुवानी सेवा		
क	तिन भन्दा बढी दुवानीका साधन भएका सेवा प्रदायक संस्था	५०००.००	५०००.००
ख	तिन वटा सम्म दुवानीका साधन भएका सेवा प्रदायक संस्था	२०००.००	२०००.००
ग	एक वटा मात्र दुवानीका साधन भएका सेवा प्रदायक संस्था	१०००.००	१०००.००
७१	कवाडी सामान संकलन केन्द्रहरु		
क	कवाड सामान संकलन केन्द्र क वर्ग	५०००.००	५०००.००
ख	कवाड सामान संकलन केन्द्र ख वर्ग	३०००.००	३०००.००
७२	बहुउद्देशिय व्यवसायिक मल एवं बजार		
क	बहुउद्देशिय व्यवसायिक मल एवं बजार	५००००.००	५००००.००
ख	कृषि उपज संकलन र विक्री केन्द्र (यस केन्द्रका शटरमा व्यवसाय गर्ने प्रत्येक व्यवसायीले यसै अनुसूचीमा		

क्र.स	विवरण	०७९१०८० रु.	०८०१०८१ रु.
	उल्लेखित व्यवसाय सरह सोही दरमा व्यवसाय कर बुझाउनु पर्नेछ ।)		
७३	अनलाईन व्यवसाय		
क	अनलाईन व्यवसायको प्लेटफर्म प्रदायक	५०००.००	५०००.००
ख	अनलाईन व्यवसाय क वर्ग	३०००.००	३०००.००
ग	अनलाईन व्यवसाय ख वर्ग	२०००.००	२०००.००
७४	विद्युत उत्पादन केन्द्र		
क	सोलार विद्युत ५ मे.वा. सम्मको आयोजना	५००००.००	५००००.००
ख	सोलार विद्युत ५ मे.वा. माथिको आयोजना	१०००००.००	१०००००.००
७५	माथि उल्लेख नभएका उद्योगहरु		
क	ठुला उद्योग (एक भन्दा बढि वस्तुहरु उत्पादन गर्ने राष्ट्रिय स्तरका)	५००००.००	५००००.००
ख	मझौला उद्योग	२५०००.००	२५०००.००
७६	माथि उल्लेख नभएको अन्य पेशा व्यवसायहरु		
क	डिस्टिब्युटर्स थोक पसल	१००००.००	१००००.००
ख	खुद्रा पसल	५०००.००	५०००.००
ग	अन्य व्यवसाय	३०००.००	३०००.००

नोट :(क) आन्तरिक राजस्व कार्यालयबाट स्थाई लेखा नं. लिएका तर वार्षिक रुपमा कर चुक्ता नलिई बसेका व्यवसायहरुलाई आन्तरिक राजस्व कार्यालयले बक्यौता करमा विशेष छुटको अवसर दिई वा नदिई कर चुक्ताको लागि आह्वान गरेमा यस प्रयोजनको लागि वडाबाट सिफारिस दिनुपरेमा आ.व.०७४।०७५ देखिको व्यवसाय कर लिएर मात्र सिफारिस दिनुपर्नेछ ।

(ख) व्यवसाय कर तिर्ने दायित्व भएका कुनै करदाताले आफ्नो व्यवसाय बन्द गर्नुपर्ने भएमा तोकिएको दरमा चालु आर्थिक वर्ष भन्दा अगाडिको सम्पूर्ण कर र सो करमा लाग्ने हर्जाना चुक्ता गर्नुपर्नेछ । तर चालु आर्थिक वर्षको आश्विन मसान्त भित्र बन्द गरेमा चालु आ.व.मा लाग्ने करको २५%, पौष मसान्त भित्र बन्द गरेमा ५०% र तत्पश्चात बन्द गरेमा सबै कर चुक्ता गर्नुपर्नेछ ।

अनुसूची ६

आ.व.२०८०।०८१ का लागि देहाय बमोजिम सवारी साधनमा वार्षिक कर लगाईनेछ ।

क्र.सं.	विवरण	आ.व.०७९।०८०	आ.व.०८०।०८१
१	रिक्सा/ठेला सूची दर्ता /सञ्चालन अनुमति /नवीकरण दस्तूर	१००.००	१००.००
	रिक्सा/ठेला नामसारी दस्तूर	५०.००	५०.००
	रिक्सा/ठेला सवारी साधन कर	०.००	०.००
२	टेम्पु सूची दर्ता /सञ्चालन अनुमति /नवीकरण दस्तूर	५००.००	५००.००
	टेम्पु नामसारी दस्तूर	२५०.००	२५०.००
	टेम्पु सवारी साधन कर	१५००.००	१५००.००
३	ई-रिक्सा सूची दर्ता /सञ्चालन अनुमति /नवीकरण दस्तूर	५००.००	५००.००
	ई-रिक्सा नामसारी दस्तूर	२५०.००	२५०.००
	ई-रिक्सा सवारी साधन कर	१०००.००	१०००.००

अनुसूची ७

आ.व.२०८०।०८१ का लागि नगरपालिका क्षेत्र भित्र देहायको शर्त र दरमा विज्ञापन कर लगाईनेछ ।

क्र.स	विवरण	०७९।०८० रु.	०८०।०८१ रु.
१	होडिडबोर्ड प्रति वर्ग फिट	५५.००	६६.००
२	ग्लो साईनबोर्ड /डि.पि.एस. प्रति वर्गफुट	६६.००	८०.००
३	भित्ते लेखन प्रति वर्ग फिट	२२.००	२६.००
४	ब्यानर प्रति गोटा प्रतिदिन	३३.००	४०.००

शर्तहरू

- १ विज्ञापनकर्ताले यस ठेक्का ठेकेदारसंग अनिवार्य रूपमा अनुमति लिएर मात्र तिलोत्तमा नगरपालिका क्षेत्रभित्र विज्ञापन सामग्री राख्नुपर्नेछ । कसैले यसप्रकारको अनुमति नलिई राखेको पाईएमा ठेकेदारले यस्ता विज्ञापन सामग्री हटाउन सक्नेछ । यदि स्वीकृति दिन उपयुक्त ठानिएमा लाग्ने गरेको शत प्रतिशत हर्जाना लिएर स्वीकृति दिन सक्नेछ ।
- २ प्रचलित कानूनले निषेध गरेका सामग्रीको विज्ञापन गर्न पाईनेछैन ।
- ३ विभिन्न संघसंस्थाबाट हुने सेवामूलक प्रचारप्रसारका सामग्रीमा उल्लेखित दरमा ५०% छुट दिनुपर्नेछ ।
- ४ तिनै तहका सरकारका जनचेतनामूलक सूचना प्रचारप्रसारका सामग्रीमा कर लिन पाईनेछैन ।
- ५ व्यापार व्यवसाय वा कार्यालयको परिचयपाटीमा विज्ञापन कर लिन पाईनेछैन । परिचय पाटीको आकार अधिकतम ४० वर्गफुट सम्मको हुनेछ ।
- ६ आवधिक विज्ञापनको स्वीकृत समयावधि समाप्त भएपछि त्यस्तो विज्ञापन स्यमंले हटाउनु मेटाउनु पर्नेछ
- ७ प्रचलित कानूनले रोक लगाएका तथा चालक तथा यात्रुहरुको ध्यान खिच्ने, आँखा तिरमिराउने र भद्दा तथा भट्किला खालका विज्ञापन सामग्री राख्न पाईनेछैन ।
- ८ विज्ञापन सम्बन्धि अन्य व्यवस्था प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची ८

आ.व.२०८०।०८१ मा नगरपालिकाले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका संरचनामा सञ्चालन हुने हाटबजार वा पसलमा देहाय बमोजिमको दरमा बहाल बितौरी शुल्क लगाईनेछ ।

(क) सेमरा र ड्राईभरटोल हाटबजार

क्र.स	विवरण	सेमरा	ड्राईभरटोल	क्र.स	विवरण	सेमरा	ड्राईभरटोल
१	पान, चुरोट, तमाखु, सुर्ती	३५	४०	२७	चटर, मटर फुल्की	४५	६६
२	तरकारी खुद्रा	३०	५०	२८	हाँस कुखुरा परेवा प्रति गोटा	१२	१२
३	तरकारी होलसेल	५५	८०	२९	बदाम, चना, मुंगफली	२०	४०
४	मिठाई	४०	५५	३०	सजाउने कागज	२०	४०
५	तोरीको तेल	३५	४५	३१	आलु पियाज	४०	६०
६	कुखुराको मासु	१००	१३५	३२	पोलेको मकै	१५	३०
७	खसीको मासु	१३५	१४५	३३	विउ आलु प्रति बोरा	२२	२५
८	रागो, सुगुर, बंगुर, मासु	१००	१३५	३४	विसाता	४०	५५
९	माछा, कछुवा	६५	१२०	३५	सुन्तला प्रति डोको	२८	३०
१०	सिद्रा माछा	३०	४५	३६	बेसार मात्र	२२	३०
११	छाता लाईट जुत्ता घडी मर्मत	२५	४०	३७	हरियो खुर्सानी मात्र	२२	२५
१२	भाडा, कुकर मर्मत	२५	४०	३८	आर्युवैदिक औषधी र जडिवुटी	२२	३०
१३	धातुको भाडा	४०	५०	३९	कपडा पसल	६६	१०५
१४	नाउ कपाल काट्ने हजाम	३५	४०	४०	चटर, मटर मात्र	३३	२५
१५	डोरी चुरा टिका आदी	३५	४५	४१	फेन्सी पसल	५०	१०५

खण्ड ७) तिलोत्तमा, साउन महिना २१ गते २०८० साल (संख्या १)

क्र.स	विवरण	सेमरा	झुईभरटोल	क्र.स	विवरण	सेमरा	झुईभरटोल
१६	सुन चाँदीका गहना	४५	४५	४२	किराना पसल	६०	८०
१७	माटाका भाडा	२५	३५	४३	चामल, दाल, पिठो, सुजी	४५	५०
१८	लुगा सिलाउने	२५	४०	४४	आइस क्रिम	४०	४५
१९	जुत्ता चप्पल	४०	५५	४५	हरियो तरकारी र मसलाजन्य	२२	५०
२०	विउ विजन	३५	३५	४६	खाद्य पदार्थ	४५	५५
२१	किताब	४०	४०	४७	पाउरोटी	२२	३६
२२	फलफुल	४५	६०	४८	डोको, नाम्लो, भकारी आदी	२२	५०
२३	अण्डा पसल	४०	५०	४९	सिल्टी ढलोटका भाडा पसल	४५	५५
२४	भुटुवा मासु	४०	५५	५०	पित्तलका गहना	४०	५०
२५	गहु धान तोरी मसुरो	४५	५५	५१	खेल प्रदसनी	४०	३६
२६	वर्सादी	३५	३५	५२	मटर समोसा पकोडा	४५	७०
२७	लस्सी, दहि, चिया	४०	४५	६४	घडी, रेडियो	४०	५५
२८	खरबुजा, तरबुजा, काको	३५	४०	६५	कागती	१७	२५
२९	फोटा, पोष्टर	४०	५०	६६	तरकारी प्रति बोरा	२२	२५
३०	कोक, फेन्टा, सोडा	३५	५०	६७	साइकलमा ल्याएको तरकारी	३२	५०
३१	फलफुल, तरकारी र अन्य विरुवा	३५	३०	६८	रेक्सामा ल्याएको तरकारी	५५	८०
३२	फुलका माला, खेलौना	४०	५०	६९	जिप भ्यानमा ल्याएको तरकारी	७७	१३५
३३	भुजा चिउरा चना	१८	३६	७०	तयारी भोलाको	५५	७५

खण्ड ७) तिलोत्तमा, साउन महिना २१ गते २०८० साल (संख्या १)

क्र.स	विवरण	सेमरा	झुईभरटोल	क्र.स	विवरण	सेमरा	झुईभरटोल
					पसल		
६०	उखुको रस र जुस, दहि	४०	५०	७१	गुवाडा	१२	१२
६१	चाउमिन पकौडा जेरी मम	५०	८०	७२	धार लगाउने, भाडा टाल्ने	२२	२५
६२	ताला, धागो	२२	३०	७३	भेली	२२	२५
६३	थोक व्यापारीले कर नतिरी भागेमा जरिवाना	२००	२००	७४	उल्लेखित नभएका वस्तुहरु रु.देखि सम्म	२५-५०	३०-७०

(ग) मणिग्राम, योगिकुटी, सीमानगर, बनकट्टी, भलवारी र कोटीहवा हाटबजार

क्र.स.	विवरण	मणिग्राम	योगिकुटी	सीमानगर	बनकट्टी	भलवारी	कोटीहवा
१	पान, चुरोट, तमाखु, सुर्ती	२८	२८	२८	३५	३५	३५
२	तरकारी खुद्रा	३५	३५	३५	३०	३०	३०
३	तरकारी होलसेल	५६	५६	५५	६५	५५	५५
४	मिठाई	३९	३९	४०	८०	४०	४०
५	तोरीको तेल	३२	३२	३२	३५	३५	३५
६	कुखुराको मासु	९५	९५	९५	१००	१००	१००
७	खसीको मासु	१०२	१०२	१००	१३५	१३५	१३५
८	राँगो, सुँगुर, बँगुर, मासु	९५	९५	१००	१००	१००	१००
९	माछा, कछुवा	८४	८४	१००	११५	६५	६५
१०	सिद्रा माछा	३२	३२	३२	४५	३०	३०
११	छाता, लाईट लाईटर जुत्ता, घडी मर्मत	२८	२८	२८	५५	२५	२५
१२	भाँडा, कुकर, चुलो मर्मत	२८	२८	२८	५०	२५	२५
१३	धातुको भाँडा	३५	३५	३५	५०	४०	४०
१४	नाऊँ कपाल काट्ने हजाम	२८	२८	२८	४०	३५	३५
१५	डोरी, टिका, चुरा, पोते आदी	३२	३२	३२	५५	३५	३५

खण्ड ७) तिलोत्तमा, साउन महिना २१ गते २०८० साल (संख्या १)

क्र. स.	बिवरण	मणिग्राम	योगिकुटी	सीमानगर	वनकट्टी	भलवारी	कोटिहवा
१६	सुन चाँदीका गहना मर्मत	३२	३२	३२	५०	४५	४५
१७	माटाका भाँडा	२५	२५	२५	२५	२५	२५
१८	लुगा सिलाउने	२८	२८	२८	२५	२५	२५
१९	जुत्ता चप्पल बिक्री	३९	३९	४०	८०	४०	४०
२०	विउ विजन	२५	२५	२५	४०	३५	३५
२१	किताब	२८	२८	२८	४०	४०	४०
२२	फलफुल	४२	४२	४२	८०	४५	४५
२३	अण्डा पसल	३५	३५	३५	४०	४०	४०
२४	भुटुवा मासु	३९	३९	४०	४०	४०	४०
२५	गहुँ धान तोरी मसुरो	३९	३९	४०	५०	४५	४५
२६	बर्सादी	२५	२५	२५	३५	३५	३५
२७	चटर, मटर फुल्की	४६	४६	४५	५५	४५	४५
२८	हौंस कुखुरा परेवा प्रति गोटा	८	८	८	१२	१२	१२
२९	बदाम, चना	२८	२८	२८	२०	२०	२०
३०	सजाउने कागज	२८	२८	२८	२०	२०	२०
३१	आलु प्याज	४२	४२	४२	४०	४०	४०
३२	पोलेको मकै	२१	२१	२०	१५	१५	१५
३३	विउ आलु प्रति बोरा	१८	१८	१८	२२	२२	२२
३४	विसाता	३९	३९	३९	४०	४०	४०
३५	सुन्तला प्रति डोको	२१	२१	२०	३०	२८	२८
३६	बेसार मात्र	२१	२१	२०	२५	२२	२२
३७	हरियो खुर्सानी मात्र	१८	१८	१८	२५	२२	२२
३८	आर्युवैदिक औषधी र जडिबुटी	२१	२१	२०	२५	२२	२२
३९	कपडा पसल	७४	७४	७५	७५	६६	६६
४०	चटर, मटर मात्र	१८	१८	१८	३५	३३	३३
४१	फेन्सी पसल	७४	७४	७५	६५	५०	५०
४२	किराना पसल	५६	५६	५५	६०	६०	६०

खण्ड ७) तिलोत्तमा, साउन महिना २१ गते २०८० साल (संख्या १)

क्र. स.	बिबरण	मणिग्राम	योगिकुटी	सीमानगर	वनकट्टी	भलवारी	कोटिहवा
४३	चामल, दाल, पिठो, सुजी	३५	३५	३५	५०	४५	४५
४४	आइस क्रिम	३२	३२	३२	६०	४०	४०
४५	अदुवा, लसुन, तामा तरकारी, मसला	३५	३५	३५	२५	२२	२२
४६	खाद्य पदार्थ	३९	३९	४०	५०	४५	४५
४७	पाउरोटी	२५	२५	२५	२५	२२	२२
४८	नाडलो, कूचो, डोको भकारी, स्याखु सुपो नाम्लो	३५	३५	३५	२५	२२	२२
४९	सिल्टी ढलोटका भाडा पसल	३९	३९	४०	३०	४५	४५
५०	पित्तलका गहना	३५	३५	३५	५०	४०	४०
५१	खेल प्रदर्सनी	२५	२५	२५	५०	४०	४०
५२	मटर समोसा पकौडा	४९	४९	५०	५०	४५	४५
५३	लस्सी, दहि, चिया	३२	३२	३२	४५	४०	४०
५४	खरबुजा, तरबुजा, काको	२८	२८	२८	३५	३५	३५
५५	फोटा, पोष्टर	३५	३५	३५	४०	४०	४०
५६	कोक, फेन्टा, सोडा	३५	३५	३५	३५	३५	३५
५७	फलफुल, तरकारी र अन्य विरुवा	२१	२१	२०	३५	३५	३५
५८	फुलका माला, खेलौना	३५	३५	३५	४०	४०	४०
५९	भुजा चिउरा चना	२५	२५	२५	२०	१८	१८
६०	उखुको रस र जुस, दहि	३५	३५	३५	८०	४०	४०
६१	चाउमिन पकौडा जेरी म:म:	५६	५६	५५	८०	५०	५०
६२	ताला, धागो	२१	२१	२०	२५	२२	२२
६३	तयारी भोलाको पसल	५३	५३	५५	६०	५५	५५
६४	घडी, रेडियो	३९	३९	४०	५५	४०	४०
६५	कागती	१८	१८	१८	२०	१७	१७

खण्ड ७) तिलोत्तमा, साउन महिना २१ गते २०८० साल (संख्या १)

क्र. स.	बिवरण	मणिग्राम	योगिकुटी	सीमानगर	वनकट्टी	भलवारी	कोटिहवा
६६	तरकारी प्रति बोरा	१८	१८	१८	२५	२२	२२
६७	साइकलमा ल्याएको तरकारी	३५	३५	३५	३५	३२	३२
६८	ई-रेक्सामा ल्याएको तरकारी	५६	५६	५६	६०	५५	५५
६९	जिप भ्यानमा ल्याएको तरकारी	९५	९५	९५	८०	७७	७७
७०	थोक व्यापारीले कर नतिरी भागेमा जरिवाना	१४०	१४०	१४०	२००	२००	२००
७१	गुवाडा	८	८	८	१२	१२	१२
७२	धार लगाउने, भाँडा टाल्ने	१८	१८	१८	२५	२२	२२
७३	भेली	१८	१८	१८	२५	२२	२२
७४	उल्लेखित नभएका वस्तुहरू	३०-६०	३०-६०	३०-६०	३०-६०	३०-६०	३०-६०

(घ) कान्छिबजार, ९नं., रामनगर, शिवपुर, भुल्का हाटबजार

क्र. स.	बिवरण	कान्छिबजार	९ नं.	रामनगर	शिवपुर	भुल्का
१	पान, चुरोट, तमाखु, सुर्ती	३०	३०	३०	३०	३०
२	तरकारी खुद्रा	३०	३०	३०	३०	३०
३	तरकारी होलसेल	५०	५०	५०	५०	५०
४	मिठाई	३५	३५	३५	३५	३५
५	तोरीको तेल	३०	३०	३०	३०	३०
६	कुखुराको मासु	९५	९५	९५	९५	९५
७	खसीको मासु	१२५	१२५	१२५	१२५	१२५
८	राँगो, सुँगुर, बँगुर, मासु	९५	९५	९५	९५	९५
९	माछा, कछुवा	६५	६५	६५	६५	६५
१०	सिद्रा माछा	३०	३०	३०	३०	३०
११	छाता, लाईट लाईटर जुत्ता, घडी मर्मत	२५	२५	२५	२५	२५
१२	भाँडा, कुकर, चुलो मर्मत	२५	२५	२५	२५	२५
१३	धातुको भाँडा	३५	३५	३५	३५	३५

खण्ड ७) तिलोत्तमा, साउन महिना २१ गते २०८० साल (संख्या १)

क्र. स.	बिवरण	कान्छि बजार	९ नं.	राम नगर	शिवपुर	भुल्का
१४	नाऊँ कपाल काट्ने हजाम	३०	३०	३०	३०	३०
१५	डोरी, टिका, चुरा, पोते आदी	३०	३०	३०	३०	३०
१६	सुन चाँदीका गहना मर्मत	३०	३०	३०	३०	३०
१७	माटाका भाँडा	२२	२२	२२	२२	२२
१८	लुगा सिलाउने	२२	२२	२२	२२	२२
१९	जुत्ता चप्पल बिक्री	३५	३५	३५	३५	३५
२०	विउ विजन	३०	३०	३०	३०	३०
२१	किताब	३०	३०	३०	३०	३०
२२	फलफुल	४०	४०	४०	४०	४०
२३	अण्डा पसल	३५	३५	३५	३५	३५
२४	भुटुवा मासु	३५	३५	३५	३५	३५
२५	गहुँ धान तोरी मसुरो	४०	४०	४०	४०	४०
२६	बर्सादी	३०	३०	३०	३०	३०
२७	चटर, मटर फुल्की	४०	४०	४०	४०	४०
२८	हाँस कुखुरा परेवा प्रति गोटा	१०	१०	१०	१०	१०
२९	बदाम, चना	१८	१८	१८	१८	१८
३०	सजाउने कागज	१८	१८	१८	१८	१८
३१	आलु प्याज	४०	४०	४०	४०	४०
३२	पोलेको मकै	१५	१५	१५	१५	१५
३३	विउ आलु प्रति बोरा	२०	२०	२०	२०	२०
३४	विसाता	३५	३५	३५	३५	३५
३५	सुन्तला प्रति डोको	२५	२५	२५	२५	२५
३६	बेसार मात्र	२०	२०	२०	२०	२०
३७	हरियो खुर्सानी मात्र	२०	२०	२०	२०	२०
३८	आर्युवैदिक औषधी र जडिबुटी	२०	२०	२०	२०	२०
३९	कपडा पसल	६५	६५	६५	६५	६५
४०	चटर, मटर मात्र	३०	३०	३०	३०	३०
४१	फेन्सी पसल	५०	५०	५०	५०	५०

खण्ड ७) तिलोत्तमा, साउन महिना २१ गते २०८० साल (संख्या १)

क्र. स.	बिवरण	कान्छि बजार	९ नं.	राम नगर	शिवपुर	भुल्का
४२	किराना पसल	५०	५०	५०	५०	५०
४३	चामल, दाल, पिठो, सुजी	४५	४५	४५	४५	४५
४	आइस क्रिम	३५	३५	३५	३५	३५
४५	अदुवा, लसुन, तामा तरकारी, मसला	२२	२२	२२	२२	२२
४६	खाद्य पदार्थ	४५	४५	४५	४५	४५
४७	पाउरोटी	२२	२२	२२	२२	२२
४	नाडलो, कुचो, डोको भकारी, स्याखु सुपो नाम्लो	२२	२२	२२	२२	२२
४९	सिल्टी ढलोटका भाडा पसल	४०	४०	४०	४०	४०
५०	पित्तलका गहना	४०	४०	४०	४०	४०
५१	खेल प्रदर्सनी	४०	४०	४०	४०	४०
५२	मटर समोसा पकौडा	४०	४०	४०	४०	४०
५३	लस्सी, दहि, चिया	३५	३५	३५	३५	३५
५४	खरबुजा, तरबुजा, काको	३०	३०	३०	३०	३०
५५	फोटा, पोष्टर	३०	३०	३०	३०	३०
५६	कोक, फेन्टा, सोडा	३०	३०	३०	३०	३०
५७	फलफुल, तरकारी र अन्य विरुवा	३०	३०	३०	३०	३०
५८	फुलका माला, खेलौना	३०	३०	३०	३०	३०
५९	भुजा चिउरा चना	१८	१८	१८	१८	१८
६०	उखुको रस र जुस, दहि	३५	३५	३५	३५	३५
६१	चाउमिन पकौडा जेरी मःमः	५०	५०	५०	५०	५०
६२	ताला, धागो	२२	२२	२२	२२	२२
६३	तयारी भोलाको पसल	५०	५०	५०	५०	५०
६४	घडी, रेडियो	४०	४०	४०	४०	४०
६५	कागती	१५	१५	१५	१५	१५
६६	तरकारी प्रति बोरा	२०	२०	२०	२०	२०
६७	साइकलमा ल्याएको तरकारी	३०	३०	३०	३०	३०

खण्ड ७) तिलोत्तमा, साउन महिना २१ गते २०८० साल (संख्या १)

क्र. स.	बिवरण	कान्छि बजार	९ नं.	राम नगर	शिवपुर	भुल्का
६८	ई-रेक्सामा ल्याएको तरकारी	५०	५०	५०	५०	५०
६९	जिप भेनमा ल्याएको तरकारी	७५	७५	७५	७५	७५
७०	थोक व्यापारीले कर नतिरी भागेमा जरिवाना	२००	२००	२००	२००	२००
७१	गुवाडा	१२	१२	१२	१२	१२
७२	घार लगाउने, भाँडा टाल्ने	२०	२०	२०	२०	२०
७३	भेली	२०	२०	२०	२०	२०
७४	उल्लेखित नभएका वस्तुहरु	२०- ५०	२०- ५०	२०- ५०	२०- ५०	२०- ५०

नोट : हाटबजारमा आउने सवारीका साधनमा पार्किङ्ग शुल्क लगाउनुपर्ने भएमा प्रति साधन देहाय बमोजिम हुनेछ ।

साईकल रु.५१-

मोटरसाईकल रु.१०१-

ईरिक्सा/टेम्पो रु.१५१-

कार/जीप/भ्यान रु.२०१-

अनुसूची ९

आ.व. २०८०।०८१ मा देहाय बमोजिमको दरमा दस्तुर लगाईनेछ ।

क्र.स	विवरण	०७९।०८० रु.	०८०।०८१ रु.
१.	मूल्यांकन सेवा शुल्क:		
क	आयश्रोत मूल्यांकन सिफारिस शुल्क दर : प्रति लाख रु. तर बैदेशिक अध्ययनका लागि आयश्रोत मूल्यांकन सिफारिस गर्दा ५०% छुट दिइनेछ । तर यस्तो सिफारिस दस्तूर रु.१००।- भन्दा घटी हुनेछैन ।	१००.००	१००.००
ख	सम्पति मुल्यांकन सिफारिस शुल्क दर : प्रति हजार रु. तर बैदेशिक अध्ययनका लागि सम्पति मूल्यांकन सिफारिस गर्दा ५०% छुट दिइनेछ । तर यस्तो सिफारिस दस्तूर रु.१००।- भन्दा घटी हुनेछैन ।	१.००	१.००
२)	बाटो मर्मत तथा पर्यावरण, संरक्षण दस्तुर		
क	क्रशरबाट उत्पादित गिट्टी बालुवा ढुवानी गर्ने साधनमा प्रति घनफुट	१.००	१.००
ख	तिलोत्तमाको बाटो प्रयोग गरि अन्य स्थानमा जाने लोड बोकेका साधनमा प्रति टिपर	१५०.००	१५०.००
	प्रति ट्रयाक्टरमा	५०.००	५०.००
ग	तिलोत्तमा न.पा.भिन्नका उद्योग प्रवेश गर्ने र निस्कने लोड बोकेका टिप्पर प्रति टिपर	७५.००	७५.००
	प्रति ट्रयाक्टरमा	३५.००	३५.००
३)	सडक कटान दस्तुर प्रति रनिङ मिटर:		
क	कनेक्सन होल कटान पिच तथा	२५००.००	२५००.००

क्र.स	विवरण	०७९।०८० रु.	०८०।०८१ रु.
	पि.सि.सि. मा		
ख	कनेक्सन होल कटान ग्राभेल तथा कच्ची	७००.००	७००.००
ग	पिच तथा पि. सि. सि.	१०००.००	१०००.००
४)	अन्य शुल्क		
क	घर नम्बरिङ सेवा शुल्क प्रति घर नम्बर प्लेट	५०.००	५०.००
५)	नक्सा पास दस्तुर:		
क	नक्सा पास दस्तुर आर.सि.सि./लोड वेयरिङ्ग घर(प्रति वर्ग फिट)	८.००	८.००
ख	नक्सा पास दस्तुर आर.सि.सि./लोड वेयरिङ्ग घर (प्रति वर्ग फिट) क र ख वर्गको अपाङ्गको हकमा मात्र	४.००	४.००
ग	समान्य कच्ची घर (पुरानो) १००० वर्गफुट भन्दा कम (विना नक्सा दर्ता)	२०००.००	२०००.००
घ	नयाँ कच्ची घर, स्टिल स्ट्रक्चर तथा अन्य (प्रति वर्गफुट)	३.००	३.००
ङ	नयाँ कच्ची घर, स्टिल स्ट्रक्चर फाईल दर्ता गरेर स्वीकृती नलिई निर्माण सम्पन्न गरेकोमा प्रतिवर्ग फिट थप	२.००	२.००
च	तल्ला थप आर.सि.सि. घर	८.००	८.००
छ	नक्सा पास दरखास्त फारम बापत	५००.००	५००.००
ज	पुरानो कच्ची घर, स्टिल स्ट्रक्चर तथा अन्य (प्रति वर्गफुट) २०७५ साउन मसान्त अगावै बनेका संरचनामा मात्र	२.५०	२.५०
	नक्सा नामसारी		
झ	१. नक्सा नामसारी प्रति वर्ग फिट रु. (विक्री तथा अन्य)	२.००	२.००
	२. वंशजको नाता भित्रको नक्सा नामसारी	५००.००	५००.००

क्र.स	विवरण	०७९।०८० रु.	०८०।०८१ रु.
ब	पुरानो घरको नक्सा दर्ता (RCC/Load Bearing) तथा अन्य) प्रति वर्ग फिट रु	५.००	५.००
ट	२०७४ चैत्र मसान्त सम्मको सिफारिस भएमा पुरानो घरलाई नक्सा नियमित गर्दा (RCC तथा अन्य) प्रति वर्ग फिट रु	२.५०	२.५०
	नोट: सडक तथा भवन निर्माण मापदण्ड २०७६ संशोधितलाई आवश्यक संशोधन गरी अन्य व्यवस्था कार्यपालिकाको निर्णयानुसार गरिनेछ ।		
ठ	इजाजत नलिई मापदण्ड अनुसार निर्माण कार्यसम्पन्न गरिसके पछि मात्र नक्सा पासको प्रकृत्याको लागि पेश हुन आएका (RCC/Load Bearing तथा अन्य) नक्साको हकमा नक्सापास दस्तुर	२४.००	२४.००
ड	इजाजत नलिई मापदण्ड अनुसार निर्माण कार्यसम्पन्न गरिसके पछि मात्र नक्सा पासको प्रकृत्याको लागि पेश हुन आएका (स्टील स्ट्रक्चर) नक्साको हकमा नक्सापास दस्तुर	९.००	९.००
	नक्सापास प्रकृत्याको लागि नक्सा पेश भएको अवस्थामा (RCC/Load Bearing)		
ढ	अ) स्विकृति विना एक चरण अगाडीको कार्य सम्पन्न गरेमा भुई तल्लालाई आधार मानि प्रति वर्गफिट थप	३.००	३.००
	आ) प्लिनथलेभल सम्म स्विकृति	२.००	२.००

क्र.स	विवरण	०७९।०८० रु.	०८०।०८१ रु.
	लिएको तर सुपर स्टक्चरको स्विकृति नलिएको अवस्थामा निर्माण भएको भवनको क्षेत्रफललाई आधार मानी प्रति वर्गफुट थप		
	इ) घर दर्ता भएको तर स्विकृति विना सम्पन्न भएको भए प्रति वर्ग फुट थप	७.००	७.००
	ई) मापदण्डमा रहेको तर स्वीकृति विना १०० वर्गफुट भन्दा बढी क्षेत्रफल वा तला थप गरेको वा दुवै भएमा ।	१०.००	१०.००
	नोट : (साविक आनन्दवन र शंकरनगर गा.वि.स.मा दर्ता गरि घर निर्माण प्रकृया अगाडी बढेको भवनको हकमा लागु हुनेछैन)		
ण	सार्वजनिक जग्गा तर्फ तोकिएको सेटव्याक नछोडेको हकमा प्रति वर्ग फिट रु. २.५० जरिवाना लिई मिचेको जति भत्काउने ।	२.५०	२.५०
त	न. पा. बाट तोकिएको खुला क्षेत्र नछोडी निर्माण कार्य गरेमा प्रति वर्ग फिट रु. २.५० जरिमाना लिई भत्काउन लगाउने	२.५०	२.५०
थ	नक्सा पास गरि सकेपछि २ वर्ष भित्र निर्माण सम्पन्न गरि सक्नु पर्ने छ । यदि सोहि अवधि भित्र निर्माण कार्य शुरु नगरेमा पुरै दस्तुर तिरी पुनः अनुमति लिनुपर्नेछ ।		

क्र.स	विवरण	०७९।०८० रु.	०८०।०८१ रु.
द	नक्शा सम्पन्न लिई गएपछि पुन नक्सा प्रमाणित तथा नक्सापास सम्पन्नको प्रतिलिपि लिन आएमा (नक्सा प्रमाणपत्र वा दुवै)	५००.००	५००.००
ध	नक्सापास नामसारी गर्ने क्रममा राजिनामा नखुलेको हकमा (प्रति वर्गफुट)	४.००	४.००
न	जग्गा,कूलो सिमाना सम्बन्धमा विवाद परि छुट्टाउन निवेदन आएमा नगरपालिकाको अमिन खटाए वापत	१०००.००	१०००.००
प	घर जग्गा विवाद सम्बन्धि विवाद उजुरी दर्ता गर्दा धरौटी	१०००.००	१०००.००
फ	जग्गामा घर/संरचना भएको तर मालपोत कार्यालयबाट नामसारी घर/संरचना नखुलाई आवादिको रुपमा मात्र दर्ता गरेको भएमा त्यस्तो घरको नक्सापास प्रकृया गर्दा घरको मुल्यांकन अनुसारको हर्जाना दर	१.५%	१.५%
ब	जग्गामा घर/संरचना भएको तर मालपोत कार्यालयबाट नामसारी घर/संरचना नखुलाई आवादिको रुपमा मात्र दर्ता गरेको भएमा त्यस्तो घरको नक्सापास प्रकृया गर्दा घरको मुल्यांकन अनुसारको हर्जाना दर (अंशवण्डा तथा एकाघरका हकमा)	०.०५%	०.०५%
भ	मापदण्ड विपरित निर्माण भैरहेका घरको निर्माण कार्य रोक्न नगरपालिकाबाट पत्र पठाएकोमा अटेर गरि निर्माण चालु राखेको अवस्थामा जफत गरिएका निर्माण सामग्री फिर्ता दिनु परेमा	१०००.००	१०००.००

क्र.स	विवरण	०७९।०८० रु.	०८०।०८१ रु.
६)	शिक्षा तथा स्वास्थ्य विकास कर (घरबाटो प्रमाणित)		
क	यस न.पा. को क्षेत्र भित्र जग्गा खरिद विक्री, सट्टापट्टा तथा संयुक्त जग्गाको हक छाड्ने प्रयोजनको लागि मालपोत कार्यालयको जग्गा मुल्यांकन अनुसार जग्गाको मूल्याङ्कनमा नघट्ने गरी खरिद मूल्यको ०.५ प्रतिशतका दरले हुने रकम शिक्षा तथा स्वास्थ्य विकास कर लाग्नेछ।		
ख	संयुक्त जग्गाको हक छाड्दा हक छाडेको जग्गामा मात्र यो कर लाग्नेछ। यस्तो कर हक छाड्नेले बुझाउनु पर्नेछ।		
ग	संयुक्त जग्गाको हकवाला सबैले सबैले आ-आफ्नो भाग सकार गरि अलग अलग पजग्गाधनी पुर्जा कायम गर्न चाहेमा कूल जग्गामा एक भाग छाडी बाँकी जग्गामा यस्तो कर लाग्नेछ। यस्तो अवस्थामा सबै हकवालाले दामासाहीले कर बुझाउनु पर्नेछ।		
घ	सबै हकवालाले सकार गर्ने जग्गा बराबर नभएमा (ग) प्रयोजनका लागि सबैभन्दा कम सकार गर्ने जग्गालाई लिनुपर्नेछ।		
७)	निवेदन तथा सिफारिस दस्तुर :		
क	निवेदन दस्तुर	१०.००	१०.००
ख	नागरिकता र नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिशमा	१५०.००	१५०.००
ग	स्वदेशको लागि गरिने सामान्य	१५०.००	१५०.००

खण्ड ७) तिलोत्तमा, साउन महिना २१ गते २०८० साल (संख्या १)

क्र.स	विवरण	०७९१०८० रु.	०८०१०८१ रु.
	सिफारिशमा		
घ	बकसपत्र लागि मालपोत कार्यालयलाई गरिने सिफारिसमा:	१५००.००	१५००.००
ङ	शेषपछिको बकसपत्रको लागि मालपोत कार्यालयलाई गरिने सिफारिसमा	१५००.००	१५००.००
च	जग्गावालाको मृत्यु पछिको नामसारी र अंशबण्डाको प्रयोजनका लागि मालपोत कार्यालयलाई गरिने सिफारिसमा	५००.००	५००.००
छ	फोटो टाँस गरि नेपाली भाषामा गरिने सिफारिसमा	२५०.००	२५०.००
छ	अदालतको फैसलाबाट जग्गा नामसारी	५००.००	५००.००
ज	विदेश सिफारिश र पेन्सन सम्बन्धि सिफारिशमा	५००.००	५००.००
झ	पेन्सन प्रयोजनको लागि जिवित भएको सिफारिस	५००.००	५००.००
ञ	विदेश सिफारिस अग्रेजीमा गर्दा प्रत्येक सिफारिसमा	५००.००	५००.००
ट	गाउँब्लक जग्गाको सिफारिस प्रति धुर	३००.००	३००.००
ठ	बैदेशिक प्रयोजनको लागि गरिने नाबालक सिफारिस	५००.००	५००.००
ड	मालपोत रजिस्ट्रेशन छुट हुने जग्गाको चारकिल्ला गर्दा सामान्य सिफारिस दस्तुर	५००.००	५००.००
ढ	कुनै व्यक्तिको जग्गामा बाटो कायम गर्दा गरिने चारकिल्ला सिफारिस दस्तुर	५००.००	५००.००
ण	लिखत प्रमाणिकरण दस्तुर क) रु.५ लाख सम्मको लिखतमा	१००.००	१००.००

क्र.स	विवरण	०७९।०८० रु.	०८०।०८१ रु.
	ख) सो भन्दा माथिको लिखतमा	५००.००	५००.००
त	भुमीहिन तथा अव्यस्थित बसोबासीले भोग गरेको जग्गाको सिफारिस दस्तूर प्रतिलाख रु.	१००.००	१००.००
थ	अव्यवस्थित जग्गामा बनेका घरको लागि विद्युत सिफारिस दस्तूर	१६०.००	१६०.००
८	बैकिङ प्रयोजनको लागि चार किल्ला प्रमाणित: अन्य समेत		
क	भित्री जग्गामा न्यूनतम रु. १००१- नघट्ने गरी प्रति कठ्ठा रु.	१००.००	१००.००
ख	सिद्धार्थ राजमार्गमा पर्ने जग्गामा न्यूनतम रु. २००१- नघट्ने गरी प्रति कठ्ठा	२००.००	२००.००
९	सर्जमिन दस्तूर		
क	नाता प्रमाणित र नाम थर संशोधनको लागि सर्जमिन गर्दा	५००.००	५००.००
ख	वंशजको नागरिकता सिफारिशका लागि सर्जमिन गर्दा	३००.००	३००.००
ग	ठूला उद्योग स्थापनाको लागि सर्जमिन गर्दा (१० करोड भन्दा माथि)	१००००.००	१००००.००
घ	मझ्यौला उद्योग स्थापनाको लागि सर्जमिन गर्दा (३-१० करोड सम्म)	५०००.००	५०००.००
ङ	साना उद्योग स्थापनाको लागि सर्जमिन गर्दा क वर्ग	२५००.००	२५००.००
च	साना उद्योग स्थापनाको लागि सर्जमिन गर्दा ख वर्ग	१५००.००	१५००.००
ज	अन्य प्रयोजनका लागि सर्जमिन गर्दा	५००.००	५००.००
झ	घर सम्पन्न सर्जमिन गर्दा सर्जमिन दस्तूर	१०००.००	१०००.००
१०	ईजाजत तथा नविकरण दस्तूर		

क्र.स	विवरण	०७९।०८० रु.	०८०।०८१ रु.
क	निर्माण व्यवसायी ईजाजत दस्तूर	१०००.००	१०००.००
ख	निर्माण व्यवसायी ईजाजत नविकरण दस्तूर (असोज मसान्त पछि, थप रु.१,०००।	१०००.००	१०००.००
ग	घरेलु तथा साना उद्योग ईजाजत दस्तूर	कार्यपालिकाबाट यस सम्बन्धि कार्यविधि बनाउँदा सोही बमोजिम कार्यन्वयन गरिने छ।	कार्यपालिकाबाट यस सम्बन्धि कार्यविधि बनाउँदा सोही बमोजिम कार्यन्वयन गरिने छ।
घ	घरेलु तथा साना उद्योग ईजाजत नविकरण दस्तूर		
ङ	स्थानीय व्यापार ईजाजत दस्तूर		
च	स्थानीय व्यापार ईजाजत नविकरण दस्तूर		
छ	संस्थागत विद्यालय ईजाजत दस्तूर		
ज	संस्थागत विद्यालय आधारभूत तह कक्षा थप दस्तूर		
झ	संस्थागत विद्यालय माध्यमिक तह कक्षा थप दस्तूर		
ञ	स्वास्थ्य संस्था ईजाजत दस्तूर		
ट	स्वास्थ्य संस्था ईजाजत नविकरण दस्तूर		
ठ	नदिजन्य पदार्थको डिपो सञ्चालन अनुमति दस्तूर		
ड	कृषि सहकारी मलविउ बिक्री अनुमति दस्तूर	०।००	१०००.००
ढ	कृषि सहकारी मलविउ बिक्री अनुमति नवीकरण दस्तूर	०।००	५००.००
११	व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धि		
क	व्यक्तिगत घटना दर्ता विलम्ब शुल्क (३५ दिन कटेको भएमा मात्र)	२००.००	२००.००
ख	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी लिन परेमा	५००.००	५००.००

क्र.स	विवरण	०७९१०८० रु.	०८०१०८१ रु.
१२	जग्गा प्लटिड गर्दा अनुमति लिदा लाग्ने दस्तुर		
क	५ कठ्ठा देखि १० कठ्ठा सम्म	२५०००.००	२५०००.००
ख	११ कठ्ठा देखि ३० कठ्ठा सम्म	१०००००.००	१०००००.००
ग	३० कठ्ठा देखि ३ विगाहा सम्म	२०००००.००	२०००००.००
घ	३ विगाहा १ कठ्ठा देखि ५ विगाहा सम्म	३०००००.००	३०००००.००
ङ	५ विगाहा भन्दा माथि प्रतिविगाहा १,००,०००। का दरले थप यस प्रयोजनका लागि जग्गाको हिसाब गर्दा बिघाहा देखी बाहेकको फुटकर क्षेत्रफललाई माथिल्लो विगाहा मानिनेछ ।	१०००००.००	१०००००.००
	नोट : क) उपरोक्त जग्गामा संयुक्त आवास योजना (हाउजिङ्ग) समेत गर्नुपर्ने भएमा उपरोक्त दरमा १.५ गुणाका दरले हुने रकम हाउजिङ्ग अनुमति वापत थप दस्तुर लाग्नेछ ।		
१३	प्राकृतिक स्रोत बिक्री तथा व्यवस्थापन शुल्क		
क	प्राकृतिक स्रोत बिक्री- (तिनाउ नदिको ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा) प्रति घनफुट	१८.००	१८.००
ख	प्राकृतिक स्रोत बिक्री- (सुखौरा/रोहिणी नदिको ढुङ्गा,गिट्टी, बालुवा) प्रति घनफुट	१६.००	१६.००
ग	भस्कट (नदिबाट निकालेको) प्रति घनफुट	६.००	६.००
घ	भस्कट (क्रशर उद्योगबाट निस्केको सहउत्पादन) प्रति घनफुट	२.००	२.००

क्र.स	विवरण	०७९।०८० रु.	०८०।०८१ रु.
ड	दहत्तर बहत्तर प्रति के.जि.	१.००	१.००
च	<p>क्रशर उद्योग तथा अन्य घाटगद्दिमा रहेको नदीजन्य पदार्थ व्यवस्थापन शुल्क</p> <p>१) खरिदको वैध स्रोत खुली एक तहको राजश्व बुझाएको पुष्टि भएको परिमाणमा</p> <p>२) खरिदको वैध स्रोत नखुलेको तर कर विजक मात्र पेश हुन आएको परिमाणमा</p> <p>३) खरिदको वैध स्रोत पनि नखुलेको तर विजक पनि पेश नभएको परिमाणमा</p> <p>नोट : एक तहको राजश्व बुझाएको पुष्टि गर्न मू.अ.कर विलको साथमा विल जारी गर्ने पक्षले कुनै स्थानीय तहलाई राजश्व बुझाई उत्खनन् एवं बिक्री गर्न अनुमति दिएको पट्टापत्र वा सम्झौता समेत पेश गर्नुपर्नेछ । यस्तो प्रमाण पेश नभएमा तोकिएको राजश्व अग्रिम रूपमा दाखिला भएपछि मात्र बिक्री अनुमति दिईनेछ ।</p>	<p>०.००</p> <p>५.००</p> <p>१८.००</p>	<p>०.००</p> <p>५.००</p> <p>१८.००</p>

क्र.स	विवरण	०७९।०८० रु.	०८०।०८१ रु.
छ	<p>तिलोत्तमा न.पा.क्षेत्रका नदी वा नदी उकास क्षेत्रबाट अवैध रुपमा उत्खनन् गर्ने वा ढुवानी गर्ने साधनहरुमा देहाय बमोजिम जरिवाना लिईनेछ ।</p> <p>जरिवानाको २५%ले हुने रकम सूचना दिने वा नियन्त्रणमा लिई नगरपालिकामा बुझाउने व्यक्ति वा संस्थालाई पुरस्कार स्वरुप उपलब्ध गराईनेछ ।</p> <p>१) प्रति एक्साभेटर २) प्रति व्याकहो लोडर ३) प्रति ट्र्याक्टर ४) प्रति टिप्पर ५) प्रति हाईवा</p> <p>नोट: नियन्त्रणमा लिईएका सवारी साधन नगरपालिकाले तोकेको स्थानमा लैजान असहयोग वा अवरोध खडा गरेमा तोकिएको जरिवानामा १०% थप लाग्नेछ ।</p>	<p>२०००००.०० १५००००.०० ५००००.०० १०००००.०० १५००००.००</p>	<p>२०००००.० ० १५००००.०० ५००००.०० १०००००.०० १५००००.००</p>
ज	<p>नदीजन्य पदार्थ उत्खनन् सम्बन्धि कार्यको ठेक्कामा सम्भौतामा तोकिएको परिमाण भन्दा बढी परिमाण उत्खनन् गरेको पाईएमा बढी परिमाणलाई बोलपत्रदाताको कबोल दरले हुन आउने राजस्वमा १०% हर्जाना समेत थप गरि राजस्व असुल गरिनेछ ।</p>		
१४	<p>निजि जग्गाको माटो उत्खनन् सम्बन्धि व्यवस्था</p>		

क्र.स	विवरण	०७९।०८० रु.	०८०।०८१ रु.
क	निजिजग्गा उत्खनन् वा पोखरी खन्दा निस्केको माटो बिक्री गर्नुपरेमा प्रति घ.फु.	२.००	२.००
ख	नदी उकास क्षेत्रको निजि जग्गा उत्खनन् गर्दा वा अन्यत्रको निजि जग्गा उत्खनन् वा पोखरी खन्दा निस्केको नदीजन्य पदार्थ बिक्री गर्नुपरेमा प्रति घ.फु.	१८.००	१८.००
ग	निजि जग्गा वा पोखरीको माटो ओसारपसार गर्दा बाटो मर्मत दस्तूर प्रति ट्रयाक्टर रु. प्रति टिपर रु. प्रति हाईवा (१० चक्के) रु.	५०.०० १५०.०० २००.००	५०.०० १५०.०० २००.००
घ	नगरपालिकाको अनुमति वेगर वा अवैध रूपमा उत्खनन् गरेको पाईएमा वा अवैध रूपमा ओसारपसार गरेको पाईएमा देहाय बमोजिमको बमोजिम जरिवाना लिईनेछ । जरिवानाको २५%ले हुने रकम सूचना दिने वा नियन्त्रणमा लिई नगरपालिकामा बुझाउने ब्याक्ति वा संस्थालाई पुरस्कार स्वरुप उपलब्ध गराईनेछ । प्रति एक्साभेटर प्रति ब्याकहो लोडर प्रति ट्रयाक्टर प्रति टिप्पर प्रति हाईवा	५००००.०० ४००००.०० १००००.०० २५०००.०० ३००००.००	५००००.०० ४००००.०० १००००.०० २५०००.०० ३००००.००
१५	तिलोत्तमा मुखपत्रमा विज्ञापन प्रकाशन गराउँदा लाग्ने शुल्क		
क	बाहिरी पुरा पेज, रंगिन (नियमित ३ अंक छाप्दा १०% छुट दिन सकिने)	२५,०००.००	२५,०००.००

खण्ड ७) तिलोत्तमा, साउन महिना २१ गते २०८० साल (संख्या १)

क्र.स	विवरण	०७९।०८० रु.	०८०।०८१ रु.
ख	भित्री पुरा पेज, रंगिन (नियमित ३ अंक छाप्दा १०% छुट दिन सकिने)	२०,०००.००	२०,०००.००
ग	भित्री पुरा पेज, श्यामश्वेत (नियमित ३ अंक छाप्दा १०% छुट दिन सकिने)	१५,०००.००	१५,०००.००
१६	व्यवसाय दर्ता, नवीकरण, लगत कट्टा सम्बन्धि दस्तूर		
क	व्यवसायको विवरण संशोधन ३५ दिन भित्र	निःशुल्क	निःशुल्क
ख	व्यवसायको विवरण संशोधन ३५ दिन पछि फिल्ड अनुगमन गर्नुपर्नेमा फिल्ड अनुगमन गर्न नपर्नेमा	१०००.०० ५००.००	१०००.०० ५००.००
ग	ठाउँसारी/साभेदार थपघट गर्नुपरेमा	१०००.००	१०००.००
घ	प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी दिनुपरेमा	५००.००	५००.००
ड	व्यवसाय सञ्चालन नभएको सिफारिस गर्दा	१०००.००	१०००.००
च	व्यवसायको लगत कट्टा	५००.००	५००.००

अनुसूची १०

आ.व.२०८०।०८१ मा दफा ९ प्रयोजनका लागि देहाय बमोजिमको दरमा कवाडी शुल्क लगाईनेछ।

१. स्वदेशमा स्थापना भएका उद्योगहरूले जे जस्तो अवस्थामा छ सोही रुपमा पुनः प्रयोग (Re-use) गर्ने देहाय बमोजिमका वस्तुमा देहाय बमोजिमको शुल्क लगाईनेछ।

सि.नं.	माल वस्तु	इकाई	२०७९।०८०	२०८०।०८१
(क)	खाली सीसी (वियर) बोतल	प्रति गोटा	१.००	१.००
(ख)	खाली सीसी (चिसो पेय) बोतल	प्रति गोटा	१.००	१.००
(ग)	खाली सीसी (मदिरा र अन्य) ५०० एम.एल. भन्दा माथि	प्रति गोटा	०.५०	०.५०
(घ)	खाली सीसी (मदिरा र अन्य) ५०० एम.एल. भन्दा तल	प्रति गोटा	०.२०	०.२०
(ङ)	प्लाष्टिक (बोतल, भाँडाकुँडा, पुराना जुत्ता, चप्पल, ग्यालन र जर्किन आदि)	प्रति के.जी.	१.००	१.००
(च)	खाली बोरा : (१) ५० के.जी सम्म खाद्यान्न अट्टने प्लाष्टिकका बोरा (२) ५० के.जी. सम्म खाद्यान्न अट्टने जुटका बोरा (३) १०० के.जी. सम्म खाद्यान्न अट्टने जुटका बोरा	प्रति गोटा प्रति गोटा प्रति गोटा	०.२५ ०.२५ ०.५०	०.२५ ०.२५ ०.५०
(छ)	तेलको टिन : (१) १० लिटरभन्दा बढी अट्टने ठूलो (२) १० लिटरभन्दा कम अट्टने सानो	प्रति गोटा प्रति गोटा	२.०० १.००	२.०० १.००

२. प्रशोधन गरी पुनः प्रयोग हुन सक्ने देहाय बमोजिमका कवाडी
मालसामानमा देहाय बमोजिमका शुल्क :

सि.नं.	माल वस्तु	इकाई	२०७९।०८०	२०८०।०८१
(क)	गार्मेण्टको कपडाको टुक्रा	प्रति के.जी.	२.००	२.००
(ख)	जलेको मोविल	प्रति लिटर	१.००	१.००
(ग)	जुट र प्लाष्टिकका बोरा	प्रति के.जी.	०.२०	०.२०
(घ)	कार्पेटका टुक्रा	प्रति के.जी.	२.००	२.००
(ङ)	टायरट्यूब	प्रति के.जी.	२.००	२.००
(च)	थोत्रो टिन	प्रति के.जी.	०.५०	०.५०
(छ)	पुरानो ड्रम	प्रति के.जी.	०.५०	०.५०
(ज)	पुराना कागज			
	(१) अखबार (न्यूजप्रिन्ट) (२) अन्य कागज (कार्टुन समेत)	प्रति के.जी. प्रति के.जी.	०.५० १.००	०.५० १.००
(झ)	धातुका टुक्राहरू र पत्रुभई काम नलाग्ने भएका धातु सामानहरू	प्रति के.जी.	२.००	२.००
	(१) फलाम/आल्मुनियम	प्रति के.जी.	३.००	३.००
	(२) अन्य धातु (पित्तल, तामा आदि)	प्रति के.जी.	२.००	२.००
	(३) थोत्रिएर काम नलाग्ने मेशिनरी औजार			
(ट)	पोलिथिन पाइपका टुक्राहरू	प्रति के.जी.	१.००	१.००
(ठ)	सिसा (लिड) को धुलो वा टुक्रा	प्रति के.जी.	४.००	४.००
(ड)	काँचको धुलो र टुक्रा	प्रति के.जी.	१.००	१.००

अनुसूची ११

आ.व.२०८०।०८१ मा दफा ८ प्रयोजनका लागि देहाय बमोजिमको दरमा फोहरमैला व्यवस्थापन शुल्क लगाईनेछ ।

क्र.स	विवरण	०७९।०८० रु.	०८०।०८१ रु.
१.	फोहरमैला व्यवस्थापन शुल्क		
१	प्रति किचन (भान्सा)	७५.००	७५.००
२	किराना, कस्मेटिक, पेन्सी, स्टेशनरी, भाडा पसल, सुनचाँदी पसल, सिलाई पसल, धोबि तथा आईरन पसल लगायतका साना पसलहरु	१००.००	१००.००
३	फर्निचर, हार्डवेयर, मदिरा, रंग पसल, होम डेकोर लगायतका पसलहरु (यस्तै प्रकृतिका ठूला पसलहरुको फोहरको उत्पादनका हिसाबले बढी सेवा शुल्क लाग्न सक्नेछ । प्रति तल्ला ५०% थप लाग्नेछ ।	१२५.००	१२५.००
४	फर्निचर, ग्रिल तथा धागो उद्योग वा सो सरहका अन्य उद्योगहरु (प्रति तला ५०% थप लाग्नेछ)	१०००.००	१०००.००
५	पाउरोटी उद्योग, सुपारी उद्योग, गारमेण्ट, औषधि उद्योग लगायतका ठूला उद्योगहरुको फोहरको उत्पादन हेरी ३००० देखि माथि सरसफाई शुल्क लिन सकिनेछ ।	३०००.००	३०००.००
६	छापाखाना, कपाल काट्ने व्यवसाय र व्युटीपार्लर वा अन्य यस्तै प्रकारका व्यवसायहरु	१२५.००	१२५.००

खण्ड ७) तिलोत्तमा, साउन महिना २१ गते २०८० साल (संख्या १)

क्र.स	विवरण	०७९।०८० रु.	०८०।०८१ रु.
७	साना चिया नास्ता पसल	२५०.००	२५०.००
८	साना होटल (खाना सुविधा भएको) (४ टेवल सम्म)	४००.००	४००.००
९	साना होटल (खाना सुविधा भएको) (४ टेवल बढी ८ टेवल सम्म)	६००.००	६००.००
१०	साना होटल तथा लज (१ बैठक कक्ष सहित)	१५००.००	१५००.००
११	होटल तथा लज (२ वटा सम्म बैठक कक्ष भएको)	२०००.००	२०००.००
१२	पार्टि प्यालेस तथा होटलहरु (प्रति पार्टी थप ५०० लिने)	१०००.००	१०००.००
१३	मिष्ठान भण्डार	१०००.००	१०००.००
१४	ड्रिमल्याण्ड रिसार्ट वा सो सरहका रिसार्टहरु	१००००.००	१००००.००
१५	विद्यालय क्याम्पस सरकारी (छात्रावास बाहेक)	२००.००	२००.००
१६	विद्यालय क्याम्पस निजि (छात्रावास बाहेक)	१०००.००	१०००.००
१७	छात्रावास	२५००.००	२५००.००
१८	बैंक	३००.००	३००.००
१९	सहकारी	२००.००	२००.००
२०	मेडिकल	३००.००	३००.००
२१	मेडिकल ल्याब (प्रति सेवा ३००)	३००.००	३००.००
२२	संघसंस्था	३००.००	३००.००
२३	कुटानी पिसानी मिल	३००.००	३००.००
२४	सवारी साधन शोरुम	५००.००	५००.००
२५	सवारी साधन मर्मत ग्यारेज	५००.००	५००.००
२६	सवारी साधन पार्टपूजा बिक्री पसल	३५०.००	३५०.००

क्र.स	विवरण	०७९।०८० रु.	०८०।०८१ रु.
२७	फलफूल तथा तरकारी पसल (साना पसल)	२००.००	२००.००
२८	माछा मासु पसल (बिक्री गर्ने मात्र)	३५०.००	३५०.००
२९	माछा मासु पसल (ड्रसिङ्ग गर्ने सहित)	१०००.००	१०००.००
३०	गणेशपुर हाटबजार (ठेकेदारले फोहर जम्मा गरेर दिनुपर्ने र शुल्क ठेकेदारबाट लिने)	३०००.००	३०००.००
३१	योगिकुटी/ड्राईभरटोल हाटबजार (ठेकेदारले फोहर जम्मा गरेर दिनुपर्ने र शुल्क ठेकेदारबाट लिने)	१५००.००	१५००.००
३२	माथि उल्लेख नभएका संघसंस्था तथा व्यवसायको हकमा आपसी समझदारीमा फोहरमैला व्यवस्थापन गरी शुल्क लिन सकिनेछ । माथि दररेट उल्लेख भएका व्यवसायको फोहरमैला बढी भएको हकमा आपसी सहमतिमा फोहर व्यवस्थापन गरी सरसफाई शुल्क लिन सकिनेछ ।		

अनुसूची १२

(दफा ११ उपदफा २ को (ख ५) को प्रयोजनका लागि)

क्षेत्र वर्गिकरण		आयोजनाहरू	स्थानीय कर दस्तूरमा दिईने छुट एवं सुविधाहरू	अन्य छुट सुविधाहरू
कृषि	१	एकीकृत कृषिमा आधारित उत्पादन संकलन एवं प्रशोधन केन्द्र (शितभण्डार सहितको)		<p>प्रस्तावित रिकम समाप्त भए पछि पनि क) १०० जना सम्म नेपालीलाई रोजगारी दिने आयोजनाको व्यवसाय करमा थप ५ वर्ष सम्म ५०% छुट दिन सकिनेछ।</p>
	२	तिलोत्तमा मासु प्रशोधन केन्द्र		
	३	तिलोत्तमा एकीकृत दुग्ध संकलन एवं प्रशोधन केन्द्र		
फोहर व्यवस्थापन	४	तिलोत्तमा एकीकृत फोहर व्यवस्थापन केन्द्र	<p>स्थानीय कर दस्तूरमा छुट क) ५ वर्षको लागि सम्पत्ति तथा भूमीकर, व्यवसायकर र नक्सापास दस्तूर १००% छुट सुविधा दिन सकिनेछ। ख) त्यस पछिको ५ वर्षलाई ७५% छुट सकिनेछ।</p> <p>अन्य सुविधाहरू क) लिज प्रक्यावाट जग्गा उपलब्ध गराउन आवश्यक सहजिकरण गरिनेछ। ख) ५ करोड भन्दा माथिका आयोजनाको पहुँचमार्ग, विद्युत तथा खानेपानी सुविधाका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ। ग) नगरपालिकाले आवश्यकता र औचित्य</p>	<p>ख) ३०० जना नेपालीलाई रोजगारी दिने आयोजनाको व्यवसाय करमा थप १० वर्ष सम्म ७५% छुट दिन सकिनेछ।</p> <p>ग) ३००-५०० जना नेपालीलाई रोजगारी दिने आयोजनाको व्यवसाय करमा थप १२ वर्ष सम्म ९०% छुट दिन सकिनेछ।</p> <p>घ) ५०० भन्दा बढी नेपालीलाई रोजगारी दिने आयोजनाको व्यवसाय करमा थप १५ वर्ष सम्म ९५% छुट दिन सकिनेछ।</p> <p>ड) कृषिमा आधारित उद्योगको व्यवसाय कर मा अनिश्चित अवधिसम्म कमिमा ५०% छुट दिन सकिनेछ।</p> <p>च) पर्यटन सम्बद्ध होटल लगायतका व्यवसायहरूको</p>
पर्यटन	५	मिनी नेपाल		
	६	रोहिणी एकीकृत पर्यटन क्षेत्र विकास आयोजना		
	७	स्मार्ट बाल उद्यान		
	८	ढाक्रेवास एकीकृत पर्यटन विकास आयोजना		
	९	शंकरनगर उद्यान		
शिक्षा	११	तिलोत्तमा सिटी कलेज		
	१२	तिलोत्तमा प्रादेशिक बस पार्क		
यातायात	१३	तिलोत्तमा अटोभिलेज		
	१४	तिलोत्तमा रिङ्गरोडमा रेलवे		
	१५	स्मार्ट पार्किङ्ग		
शहरी पूर्वाधार	१६	तिलोत्तमा विजिनेस हब		
	१७	स्मार्ट हाटबजार (गोरकडा, योगिकृटी, सेमरा)		
	१८	सोलार विद्युत केन्द्र		
स्वास्थ्य	१९	ल्याण्ड पुलिङ्ग		
	२०	तिलोत्तमा महिला तथा बाल स्याहार अस्पताल		
उद्योग	२१	तिलोत्तमा क्यान्सर अस्पताल		
	२२	तिलोत्तमा औद्योगिक क्षेत्र		

अनुसूची १३

(दफा ११ उपदफा २ को (ख ६) को प्रयोजनका लागि)

क्र. सं.	उद्योगको वर्गिकरण	स्थानीय कर दस्तुरमा दिईने छुट एवं सुविधाहरु	अन्य छुट सुविधा
१	कृषि तथा वन पैदावारमा आधारित कच्चा पदार्थबाट बस्तु उत्पादन गर्ने ५ करोड रुपैयाँ भन्दा कम स्थिर पूँजी भएका ठूला उद्योगहरु :		प्रस्तावित स्किम समाप्त भए पछि पनि क) १०० जना सम्म नेपालीलाई रोजगारी दिने आयोजनाको व्यवसाय करमा थप ५ वर्ष सम्म ५०% छुट दिन सकिनेछ ।
२	कृषि तथा वन पैदावारमा आधारित कच्चा पदार्थबाट बस्तु उत्पादन गर्ने ५ करोड रुपैयाँ भन्दा बढी स्थिर पूँजी भएका ठूला उद्योगहरु :	स्थानीय कर दस्तुरमा छुट क) सम्पत्ति तथा भूमीकर, व्यवसायकर, र नक्सापास दस्तुरमा पहिलो ५ वर्ष सम्म ७५% छुट दिन सकिनेछ । ख) त्यसपछिको ५ वर्ष सम्म ५०% छुट दिन सकिनेछ ।	ख) ३०० जना नेपालीलाई रोजगारी दिने आयोजनाको व्यवसाय करमा थप १० वर्ष सम्म ७५% छुट दिन सकिनेछ ।
३	निर्यात जन्म उद्योग : उत्पादित बस्तुको ५० प्रतिशत भन्दा बढी परिमाणमा निर्यात गर्ने अन्य जुनसुकै किसिमका उद्योगहरु		ग) ३००-५०० जना नेपालीलाई रोजगारी दिने आयोजनाको व्यवसाय करमा थप १२ वर्ष सम्म ९०% छुट दिन सकिनेछ ।
४	रोजगारमूलक उद्योगहरु : १०० जना भन्दा बढी स्थानीय व्यक्तिलाई रोजगारी प्रदान गर्ने अन्य जुनसुकै किसिमका उद्योगहरु	अन्य सुविधाहरु क) ५ करोड भन्दा माथिका आयोजनाको पहुँचमार्ग, विद्युत तथा खानेपानी सुविधाका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ । ख) नगरपालिकाले आवश्यकता र औचित्य हेरी कृषि उत्पादन प्रशोधन एवं दुग्ध प्रशोधन जस्ता उद्योगमा अधिकतम १५% सम्म लगानी गर्न सक्नेछ ।	घ) ५०० भन्दा बढी नेपालीलाई रोजगारी दिने आयोजनाको व्यवसाय करमा थप १५ वर्ष सम्म ९५% छुट दिन सकिनेछ । ङ) कृषिमा आधारित उद्योगको व्यवसाय करमा अनिश्चित अवधिसम्म कम्तिमा ५०% छुट दिन सकिनेछ । च) पर्यटन सम्बद्ध होटल
५	पर्यटन सेवासँग सम्बन्धित १५ करोड रुपैयाँ भन्दा बढी स्थिर पूँजी भएका उद्योगहरु :		
६	सूचना प्रविधिसँग सम्बन्धित उद्योगहरु : १५ करोड रुपैयाँभन्दा बढी स्थिर पूँजी भएका देहायका उद्योगहरु		
८	१५ करोड रुपैयाँभन्दा बढी स्थिर पूँजी भएका कच्चा पदार्थ, सहायक कच्चा पदार्थ वा अर्ध-प्रशोधित कच्चा पदार्थको प्रयोग वा प्रशोधन गरी मालबस्तु उत्पादनगर्ने उत्पादनमूलक अन्य जुनसुकै उद्योगहरु		
९	१५ करोड रुपैयाँभन्दा बढी स्थिर पूँजी भएका निर्माण तथा सेवासँग सम्बन्धित उद्योगहरु		

खण्ड ७) तिलोत्तमा, साउन महिना २१ गते २०८० साल (संख्या १)

क्र. सं.	उद्योगको वर्गिकरण	स्थानीय कर दस्तूरमा दिईने छुट एवं सुविधाहरू	अन्य छुट सुविधा
१०	५ करोड रुपैयाँभन्दा बढी १५ करोड रुपैयाँसम्म स्थिर पूँजी लगानी भएका सबै किसिमका मझौला उद्योगहरू		लगायतका व्यवसायहरूको व्यवसाय करमा थप ५ वर्षका लागि ५०% छुट दिन सकिनेछ ।
११	लघु र घरेलु उद्योग वाहेकका ५ करोड रुपैयाँसम्म स्थिर पूँजी लगानी भएका सबै किसिमका साना उद्योगहरू		
१२	अन्यत्रबाट स्थानान्तरण भई आउने उद्योगहरू		

प्रमाणीकरण मिति: २०८०/०३/१६ गते

आज्ञाले
(नारायण अर्याल)
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत